

Czy w Turku powstanie

Quick Park z kinem i McDonalds'em przy Alei Jana Pawła II?

Czytaj str. 3

Monika Rosiak, blogerka z Przykony

Moda jest jej pasją, ale zostanie dziecięcym logopedą



Czytaj str. 8

Mówimimoniska to nazwa modowego blogu, prowadzanego przez sympatyczną rodowitą przykoniankę. Monika Rosiak, filigranowa blondynka, absolwentka licencjatu filologii polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego, a aktualnie studentka dwóch fakultetów: polonistyki i logopedii opowiada jak zaczęła się jej przygoda z modą.

Scysja na Sesji Rady Gminy Przykona

Marczyński zarzuca Bryłowi prywatę

Czytaj str. 6

Rada Miejska Turku uchwaliła budżet na 2017 rok

Między rozwagą a roztropnością

Czytaj str. 5

Pożegnano komendanta Komisariatu Policji w Dobrej

Nie do końca chciałem odchodzić

Czytaj str. 3



**Szczęśliwego
Nowego Roku 2017
życzy
Redakcja Echa Turku**

REKLAMA

Turek.net.pl

NIEZAPŁACONE ZOBOWIĄZANIE

WYDAWCA

Od płonących śmieci zapalił się dom

Omal nie stracili dachu nad głową

Kilka godzin strażacy walczyli z ogniem w Tuliszkowie przy ulicy Jabłonnej. Płonął dach na przybudówce domu mieszkalnego. Zarzewie ognia powstało w... koszu na śmieci sąsiadki. Straty szacowane są na 50 tysięcy złotych.

Do pożaru doszło w czwartek, 22 grudnia, tuż po godz. 17.00. Na miejsce zadysponowano cztery jednostki ratowników: jedną z Turku, dwie z Tuliszkowa i jedną z Grzymiszewa. Gdy strażacy dotarli pod wskazany adres, ogień widać było na dwóch graniczących ze sobą posesjach. Na jednej płonął plastikowy kosz na śmieci, a na drugiej – dach kryty papą na przybudówce domu. Obie rodziny były już na zewnątrz. Z ich relacji wynika, że jedna z mieszka-

nek domu wyrzuciła do swojego pojemnika gorący popiół. I właśnie od niego zapaliły się śmieci. Ogień był na tyle duży, że zajął pobliski dach przedsiionka domu sąsiada. -Pożarem zagrożona była wyższa część dachu pokrytego eternitem, a także budynek mieszkalny, dlatego strażacy natychmiast przystąpili do akcji – wyjaśnia mł. kpt. Krzysztof Gruszczyński, oficer prasowy PSP w Turku. Jednak zanim mogli przystąpić do gaszenia ognia, pra-



Do pożaru przy ul. Jabłonnej w Tuliszkowie doszło dwa dni przed świętami Bożego Narodzenia.

Autorem zdjęcia jest Przemysław Przybyłowicz z OSP w Tuliszkowie

cownicy pogotowia energetycznego odłączyli instalację elektryczną w domu. By zminimalizować straty, po

ugaszeniu ognia, strażacy wynieśli z mieszkania najcenniejsze przedmioty i przewietrzyli pomieszczenia. A

mimo to straty szacowane są na 50 tysięcy złotych.

Volkswagenem w betonowy płot

Groźny wypadek w Izabelinie

Sześciolatnie dziecko wraz z matką trafiło do szpitala, po wypadku w Izabelinie w gminie Brudzew. Kierująca autem kobieta, na oblodzonej drodze wpadła w poślizg i wjechała w betonowy płot posesji.

Środowy (21 grudnia) wypadek wyglądał bardzo poważnie, dlatego na miejsce zadysponowane zostały cztery zastępy straży pożarnej, dwie z Turku i po jednej z Brudzewa i Władysławowa. Łącznie dziewiętnastu strażaków, a także pogotowie i policję.

Noc była mroźna, a do tego droga przez Izabelin jest mało uczęszczana, więc okazała się oblodzona. To była prawdopodobnie podstawowa przyczyna, z powodu której kierująca volkswagenem

kobieta wpadła w poślizg i uderzyła w ogrodzenie posesji.

Na szczęście, nikt z pasażerów nie odniósł poważnych obrażeń. Sześciolatnia dziewczynka miała niewielką ranę głowy. Strażacy założyli jej opatrunek. Wręczyli jej też misia ratownika. Również matce dziecka nic nie dolegało. Dla bezpieczeństwa młodszą z pasażerek przewieziona została na obserwację do szpitala w Koninie, starsza – do Turku. Na tylnym siedzeniu volkswagena jechała



jeszcze jedna pasażerka, a także pies. Ani kobiecie, ani zwierzęciu nic się nie stało.

ii

Poślizg przed remizą, czyli...

Czołowe zderzenie opla z volkswagenem

Tym razem zima zaskoczyła 26-letniego mieszkańca Koźmina, który w Brudzewie wpadł w poślizg i zderzył się z oplem astrą. I tym razem żadnemu z kierowców nic się nie stało.

Wypadek miał miejsce w czwartek, 22 grudnia. Około godz. 13.20, główną drogą przez Brudzew jechało kilka samochodów. Wśród nich volkswagen golf prowadzony przez 26-latkę. Kierowca auta na prostej drodze, najprawdopodobniej



wpadł w poślizg i zjechał na przeciwny pas ruchu, gdzie zderzył się z oplem astrą. Na szczęście,

ani mieszkańcowi Koźmina, ani 65-letniemu mężczyźnie z Brudzewa nic się nie stało.

ii

Szybka świąteczno-sylwestrowa krzyżówka rozstrzygnięta

Znamy już zwyciężczynię ubiegłotygodniowej krzyżówki.

Sukienkę na hal sylwestrowy z kolekcji Grome Design wylosowała

Ilona Kurzawa z Turku

O terminie odhioru nagrody powiadomimy Panią telefonicznie.

Nagrodę dla Czytelniczki Echa Turku ufundowała Natalia Grott-Mess.

KOMUNIKAT

SZANOWNI TURKOWIANIE

za kilkanaście dni powitamy NOWY ROK 2017. To szczególne i jedyne w swoim rodzaju wydarzenie pragniemy uczcić razem z Państwem na Rynku naszego miasta. Proponujemy doskonałą zabawę z gwiazdą tego wieczoru zespołem

BAYER FULL

DZIŚ JUŻ ZAPRASZAMY WSZYSTKICH SPRAGNIONYCH DOBREJ ZABAWY NA GODZ. 23.00.

Jednocześnie pragniemy poinformować wszystkich użytkowników pojazdów, że w związku z przygotowaniami do uroczystości dnia 31 grudnia 2016 r. od godz. 13.30 nastąpi zamknięcie Pl. Wojska Polskiego i dróg dojazdowych do Pl. Wojska Polskiego z ul. 3 Maja (od ul. Browarnej) oraz z Pl. Sienkiewicza. Od godz. 20.30 do 6.00 dnia następnego nastąpi całkowite zamknięcie Pl. Wojska Polskiego dla ruchu kołowego.

Zwracamy się z prośbą o nie parkowanie samochodów w tym dniu i w wymienionych godzinach na całym terenie Placu Wojska Polskiego.

Za związane z realizacją tego przedsięwzięcia niedogodności **przepraszamy**, mając nadzieję, że spotkamy się ze zrozumieniem i akceptacją dla naszych planów.

Bardzo prosimy naszych Gości, by podczas sylwestrowej zabawy nie używali **petard oraz innych niebezpiecznych materiałów pirotechnicznych**. Czynimy to w trosce o bezpieczeństwo wszystkich uczestników.

Szczególnie gorąco prosimy mieszkańców Pl. Wojska Polskiego i okolicznych ulic o wyrozumiałość dla uczestników noworocznego zgromadzenia i zapraszamy do udziału we wspólnej zabawie.

KONKURS SYLWESTROWY DLA OSÓB PEŁNOLETNICH

Aby wziąć udział w KONKURSIE podczas ZABAWY SYLWESTROWEJ, należy do butelki po napojach włożyć kartkę z czytelnie napisanym imieniem i nazwiskiem, adresem zamieszkania, numerem telefonu i umieścić w kontenerach do tego przeznaczonych, które rozmieszczone będą na Pl. Wojska Polskiego.

Uczestnicy wezmą udział w losowaniu atrakcyjnych nagród.

Komisyjne losowanie nagród odbędzie się w dniu 02 stycznia.

DYREKTOR

MIĘSKIEGO DOMU KULTURY

Bożena Cesarz

BURMISTRZ

MIASTA TURKU

Romuald Antosik

Wraca pomysł budowy centrum handlowego przy Alei Jana Pawła II

Quick Park z nowym kinem i restauracją McDonald's

W wypowiedzi jakiej dla Pulsu Biznesu udzielił Jarosław Fijałkowski, prezes grupy Real2B zapowiada wybudowanie w Turku nowego centrum handlowego. Informacja ta ukazuje się przy okazji niedawnego otwarcia dwóch centrów handlowych sieci Quick Park w Strzegomiu na Dolnym Śląsku i w śląskich Mysłowicach. Ewentualne powstanie w Turku podobnego obiektu stanowiłoby finalizację planów, których początki datują się jeszcze w okolicach roku 2006.



Taką wizualizację planowanego w Turku Quick Parku proponuje inwestor, a projekt architektoniczny opracowuje biuro Mofo Architekci z Krakowa.

Z początkiem grudnia pierwszych klientów przyjęły przyjęły centra handlowe wybudowane przez grupę Real2B. Inwestor ten zainteresowany jest lokowaniem swoich obiektów w miejscowościach od 20 do 100 tysięcy mieszkańców, w których nie ma ani jednego centrum handlowego z kinem. Docelowo spółka planuje wybudować w Polsce 50 Quick Parków, w których budynki mają mieć powierzchnie od 2 do 20 tys. metrów kwadratowych. Pierwsze dwa Quick Parki właśnie oddano do użytku w Strzegomiu na Dolnym Śląsku i w śląskich Mysłowicach. Przy TEJ okazji w Pulsie Biznesu ukazała się publikacja, w której obszernie wypowiada się Jarosław Fijałkowski, prezes grupy Real2B. Jego zdaniem idea Quick Parków zmieni życie codzienne mieszkańców wielu mniejszych miast. Z dalszej części wypowiedzi dowiadujemy się, że w budowie lub

na zaawansowanym etapie przygotowawczym są już obiekty w Sulichowie, Pułtusku, Kępnie, Turku, Oławie i w podwarszawskim Konstancinie-Jeziornie.

Jak widać w tym kontekście pada również nazwa naszego miasta. W tym miejscu wypada jednak zaraz zauważyć, że nie jest to pierwsza wzmianka o planach zbudowania centrum handlowego zlokalizowanego przy Alei Solidarności. Co pewnie nikogo nie zaskakuje, zważywszy, że teren pod ten obiekt został zakupiony jeszcze w roku 2006.

Dotąd najbardziej konkretne zapowiedzi publiczne dotyczące planów inwestycyjnych pojawiły się w lipcu tego roku.

Wtedy to pojawiła się informacja, że planowane w Turku centrum ma mieć powierzchnię najmu 13 tys. mkw. Zaplanowano na niej około 50 sklepów, punktów usługowych, supermarket oraz pierwsze w mie-

ście wielosalone kino (z sieci „Oh Kino”). Dla przyszłych klientów inwestor przewiduje parking na 430 miejsc. Z lipcowej zapowiedzi można było się dowiedzieć, że bezpośrednio przed centrum handlowym znajdzie się również stacja benzynowa oraz pierwsza w mieście restauracja typu *drive-thru* popularnej międzynarodowej sieci. Nieoficjalnie mówi się o placówce sieci McDonald's.

Wedle tamtej wypowiedzi budowa miała ruszyć już pod koniec 2016r. I miała potrwać około 12 miesięcy. Chyba jednak tamte lipcowe zapowiedzi były nieco zbyt optymistyczne. Z kolei w grudniowej wypowiedzi nie padają wprawdzie żadne precyzyjne terminy, ale sam jej kontekst dowodzi dużej determinacji inwestora, co do Quick Parku w Turku.

O ile w lipcu przywoływano wyniki badań przeprowadzonych przez pracownię GFK nad siłą nabywczą dla klientów detalicznych

w Turku, która miałyby być wyższa od średniej krajowej, to w ostatniej publikacji przywołana została analiza prognoz branżowych. Jednym z najważniejszych trendów jakie w tych badaniach zaobserwowano, był wciąż rosnący udział obiektów w miastach poniżej 100 tysięcy mieszkańców. Jeszcze w roku 2006 w małych miastach było raptem 7 proc. centrów handlowych. Pięć lat później był to 12 proc., a w tym roku jest już ponad 17 proc. takich obiektów, które działają w miastach do 100 tys. mieszkańców i mniejszych, a więc i klasy Turku.

Wszystkie te dane wraz z zapowiedziami zdają się przesądzać sprawę. Tym, bardziej, że kilka tygodni temu przedstawiciele inwestora spotkali się z przedstawicielami władz miasta i powiatu, w trakcie których staroście i burmistrzowi przedstawiono plany odnośnie projektowanego obiektu.

Ale jak się nieoficjalnie dowiadujemy, na razie, ani w mieście, ani w starostwie nie zostały wydane wymagane pozwolenia.

Mimo tego opóźnienia lokalne władze winny przewidzieć choćby smutny los jaki czeka miejskie kino przy ulicy Żeromskiego po oddaniu do użytku wielosalonego kina w Quick Parku. A mówiąc wprost, trzeba będzie wymyślić nowe funkcje dla siedziby działającego jeszcze kina.

Jak słychać do czekającego ich wyzwania zaczynają przygotowywać się operatorzy już działających w Turku marketów. Ale i tak najtrudniejszy wyzwanie stoi przed małym handlem detalicznym w centrum miasta. Tym bardziej, że i teraz wiele lokali handlowych tam zlokalizowanych z braku zainteresowani potencjalnymi najemcami już świeci pustkami.

Andrzej Jarek

Pożegnano komendanta Szelałgowskiego

Gminy Dobra, Kawęczyn i Przykona postanowiły uroczystie pożegnać na sesjach swoich rad Janusza Szelałgowskiego, wielce cenionego przez tamtejsze władze komendanta Komisariatu Policji w Dobrej. Jako pierwsi pożegnali go samorządowcy z Przykony, którym komendant powiedział, że nie chciał odchodzić z Policji i zajmowanego stanowiska.

Aspirant sztabowy Janusz Szelałgowski ma za sobą 27 lat służby. Najbardziej owocne są ostatnie cztery lata, kiedy piastował stanowisko komendanta Komisariatu Policji w Dobrej. Doceniają go władze samorządowe gmin Dobra, Kawęczyn i Przykona, których przedstawiciele mówią, że bardzo dobrze się im z komendantem współpracowało i jego odejście zaskoczyło ich.

W dowód uznania we wszystkich trzech gminach zdecydowano, że pożegnają komendanta na sesjach rad gmin. Jako pierwsza zrobiła to gmina Przykona. Wójt Mirosław Broniszewski w samych superlatywach mówił o komendancie Szelałgowskim. Przypomniał o obawach jakie mieli radni poprzedniej kadencji, kiedy zapadły decyzje o likwidacji Posterunku Policji w Przykonie i

utworzeniu Komisariatu Policji w Dobrej, który miał przejąć jego obowiązki. Okazało się, że zmiany te sprawdziły się o czym świadczą malejące statystyki przestępczości. Wójt życzył komendantowi wszystkiego najlepszego na nowej, cywilnej drodze życia.

Janusz Szelałgowski podziękował za słowa uznania pod jego adresem. Powiedział, że współpraca z samorządami gmin układała mu się bardzo dobrze i mógł zawsze liczyć na ich pomoc. Przypomniał w jak trudnych warunkach rozpoczęli policjanci pracę w dobrskim Komisariacie. Dawno nie remontowane pomieszczenia wyposażone w meble z epoki Gierka straszły. Między innymi dzięki wsparciu finansowemu gmin udało się je wyremontować i wyposażyć. Gminy partycypowały także w kosztach

zakup nowych radiowozów. Policjanci odwzajemnili się znaczącym ograniczeniem przestępstw, wykroczeń i wypadków. Komendant Szelałgowski podkreślił, że dzięki działaniom prewencyjnym odnotowano zerowy bilans utonięć na zbiorniku Przykona.

Komendant Szelałgowski powiedział: **- Nie do końca chciałem odchodzić, ale wyszło jak wyszło.** Dowiedzieliśmy się, że zgodnie z przepisami będzie pracował do kwietnia przyszłego roku na Komendzie Powiatowej. Rozpoczął pracę za rządów premiera Tadeusza Mazowieckiego w 1990 roku, jeszcze w milicji. Gdyby poczekał trzy miesiące do kwietnia 1990 roku, kiedy utworzono policję, mógłby pracować dłużej, a tak pomimo swojej nienagannej służby stał się ofiarą dobrej zmiany. (art)



Wójt Mirosław Broniszewski w samych superlatywach mówił o komendancie Januszu Szelałgowskim.



Patrycjusze i plebejusze, czyli polityczny krajobraz Turku w międzyepoce

Obecny rok, który właśnie nieuchronnie zbliża się ku końcowi, w samym Turku upłynął pod znakiem dalszego ciągu sporu politycznego. Sporu, którego początków upatrywałbym gdzieś w okolicach roku 2012, kiedy to swolisty kompromis historyczny na gminną skalę zaczęli uprawiać ówczesny burmistrz Zdzisław Czaplą i Mariana M. Marczewski, lider miejscowych struktur staczającego się w polityczny niebyt Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Ku swojemu zaskoczeniu jesienią 2014r. dostali od turkowskiego wyborcy czerwoną kartkę. Choć wydaje się, że nie za bardzo zrozumieli odebraną wtedy lekcję wyborczą, bo jeszcze przed drugą turą elekcji burmistrzowskiej zawiązana została w Radzie Miejskiej koalicja teosowsko-eseldowska. Jej celem było asekurowanie się na wypadek, w zasadzie przesądzonej, wygranej Antoski w drugiej turze. Na początku tego roku, dotychczasowy układ sił w radzie uległ rozkładowi. Ale przebieg niedawnej debaty nad budżetem miasta na rok 2017 może wskazywać, że siły dominujące przez całe lata na turkowskiej scenie politycznej nadal nie rozumieją zarówno wyników ostatnich wyborów samorządowych w Turku, jak i natury zwycięstwa wyborczego PIS w wyborach parlamentarnych sprzed roku.

A w obu przypadkach mechanika

zdarzeń jest bardzo podobna. I od razu dodam, że w poniższej diagnozie nie ma za grosz niczego odkrywczego. Otóż w przez okres niemal całego ćwierćwiecza istnienia III RP elity krajowe, jak i te w Turku podjęły się modernizacji na obraz i podobieństwo modelu neoliberalnego. Ale z racji tego, że są to łamy lokalnego tygodnika, toteż skupimy się na zjawiskach dotyczących naszego miasta. Otóż w czasie trzech burmistrzowskich kadencji Zdzisława Czaplą wydatki inwestycyjne sięgnęły astronomicznej, jak na realia powiatowego miasteczka, kwoty ok. 190 mln złotych. Tak znaczne środki musiały przełożyć się m. in. na często bardzo okazałe objekty. Ale przynajmniej część tych inwestycji mogła pominać te warstwy społeczne turkowlan, które najbardziej dotkliwie odczuły skutki transformacji ustrojowej. W tym miejscu wprost nieodparcie nasuwa się pytanie o to czy wystarczająco trafnie kierowano strumieniem środków inwestycyjnych? Od razu zaznaczmy, że odpowiedź nie jest znowu taka prosta. Ale niezależnie od złożoności problemu jedno wydaje się oczywiste. A mianowicie, że bardzo znacząca część mieszkańców Turku nie tak do końca poczuła się beneficjentami tych milionów zainwestowanych z miejskiego budżetu.

Ponadto, zarówno w skali kraju, jak i

w Turku nie dostrzeżono jeszcze jednej ważkiej rozbieżności. Oto w skali kraju chwalono się wskaźnikami wzrostu gospodarczego, nie zauważając przy okazji rosnących różnic społeczno-ekonomicznych. W Turku zaś na potęgę przecinano wstęgi przy okazji oddawania kolejnych inwestycji, nie zauważając z kolei, że samo miasto zaczyna przypominać swolisty obwarzanek. Tzn. ciastko z rosnącą dziurą w środku i przez lata zapomnianymi blokowiskami. W przekonaniu niżej podpisanego, to właśnie w niedostrzeganiu tej sytuacji, a wręcz w rodzaju jakiejś ślepoty społecznej upatrywać należałoby przyczyn wyborczej porażki ekipy burmistrza Zdzisława Czaplą. O ile jednak taki defekt ideowy można zrozumieć w przypadku polityka przyznającego się do sztywnych zasad liberalno-rynkowych, to w przypadku lokalnego lidera formacji chcącej uchodzić za zorientowaną na lewicę u niejednego budziło spore zdziwienie. Ale może łatwiej będzie zrozumieć powody funkcjonalnego aliansu między obozem Zdzisława Czaplą i formacją Mariana M. Marczewskiego, gdy porzucimy klasyczne kategorie polityki typu partii, lewica i prawica.

Zacznijmy od tego, że przez całe dekady obaj dżentelmeni stali na samej górze lokalnej drabiny społecznej. Podobnie zresztą jak ich najbliżsi

akolici i polityczni klienci. Z upływem czasu ta lokalna struktura i hierarchia społeczna uległa zabetonowaniu, co zaowocowało tym, że przedstawiciele z najwyższych szczebli turkowskiej drabiny społecznej wyrosli, czy zmienili się w rodzaj współczesnego patrycjatu. Z patrycjuszami Czaplą i Marczewskim na czele. I właśnie występowanie z takich uprzywilejowanych pozycji może wyjaśniać zarówno allans zawarty między liberałem Czaplą z ponoć lewicującym Marczewskim, jak i późniejszą istną traumę po porażce wyborczej z Antosikiem, postrzeganym przez nich jako przedstawiciel świata plebejuszy. Mając świadomość, że do opisu współczesnych realiów Turku używam języka właściwego dla rzeczywistości miejskiego świata średniowiecznego, proponuję przedrostek „neo”. Dzięki temu możemy teraz mówić o turkowskim świecie neopatrycjuszowskim i neoplebejskim.

I chociaż są to i tak kategorie wywodzące się może i z epoki późnego średniowiecza, to dzięki nim łatwiej zrozumieć przebieg niedawnej sesji budżetowej. W jej trakcie, w zwartym oryndku stali wywodzący się z różnych politycznych „parafii” tacy radni jak Marczewski Jr., Kacprzak, Zańko czy Groblica. A w ich wypowiedziach pobrzmiewał język jako żywo przypominający stylem i

retoryką Zdzisława Czaplą i Mariana M. Marczewskiego.

A że i dzisiaj elity lokalne czy też neopatrycjat, że sięgniemy po naszą kategorię, są prestiżowo atrakcyjne i mają moc przyciągania, to w jego orszaku pojawiają przeróżni osobnicy. Przyciąganie to można tłumaczyć jakimś rodzajem grawitacji, albo też jest to kierowanie się starym, zwykłym interesem.

Jest jeszcze jeden argument na rzecz sięgania po język opisujący świat społeczny późnego średniowiecza. Otóż była to epoka o charakterze przejściowym, transformacyjnym. Cechą tą jako żywo przypomina również przejściowy charakter czasów obecnych. Bowiemy, tak jak wtedy, tak i obecnie żyjemy w swolistym zawieszaniu, w jakimś międzyczasie, kiedy to jedna epoka dobiegła kresu, ale kolejna, tak na dobre jeszcze się nie zaczęła.

Turek zaś widzimy jakby zawieszony między światem patrycjuszy marzących o zakonserwowaniu hierarchicznego porządku, a tajemniczym, choć niosącym nadzieję światem lokalnych plebejuszy. Na koniec zatem pytanie - Czy w nadchodzącym roku 2017 nadal pozostaniemy zawieszani w międzyepoce? A może jednak będziemy świadkami początku nowej ery. Przynajmniej w Turku.

Andrzej Jarek

Budżet gminy Turek

Ambitny, dynamiczny, możliwy

Budżet ambitny i dynamiczny, a przy tym najwyczejniej konieczny, zwłaszcza w przypadku zadań na kanalizację czy wodociągi. Ale czy możliwy do zrealizowania? Nad tym zastanawiał się nawet sam wójt Karol Mikołajczyk, prezentując radnym założenia budżetowe na rok przyszły. Kwota za jaką planowane są w 2017 roku inwestycje w gminie Turek może wynieść około 8,8 mln zł. Większość z nich związana jest z podstawową infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną. Budowa dróg w tym roku tylko w Kaczkach Średnich i Korytkowie.

Na pierwszy rzut oka tegoroczny budżet gminy Turek może robić duże wrażenie, bowiem jego dochody zaplanowano w wysokości 35 mln i 542 tys. zł. Jednak jeśli odjąć fundusze na zaspokojenie programu 500 plus w wysokości ok. 8 mln zł, a przekazywane z budżetu centralnego, to dochody budżetowe zmniejszają się do ok. 27 mln 542 tys. zł. Dla przykładu budżet na 2016 zakładał dochody w wysokości 26 mln 234 tys. zł.

Wpływy z programu 500 plus sprawiły, że budżety wszystkich gmin mocno poszybowały w górę.

Na co wyda pieniądze gmina Turek w przyszłym roku?

Wydatki jakie zaplanowała na przyszły rok administracja wójta Karola Mikołajczyka sięgają w sumie ponad 39 mln 14 tys. zł. W tym wydatki inwestycyjne mają oscylować na poziomie 8,8 mln zł. Deficyt planowany jest w wysokości 3 mln 471 tys. zł.

Jakie zatem inwestycje będą realizowane w przyszłym roku? Wójt Mikołajczyk przekonuje od lat, że jedynie te, dla których będzie możliwe wsparcie finansowe ze środków zewnętrznych. W obecnej Radzie nie ma sił skłonnych tę strategię podważyć.

Gmina przymierza się do dwóch

projektów związanych z rozbudową infrastruktury sportowej przy szkołach. Wartość łącznie ponad 1,7 mln zł. Za 650 tys. zł (dotacja ponad 550 tys. zł) wybudowane ma być boisko lekkoatletyczne z Słodkowie oraz za 1 mln 85 tys. zł (przy dotacji blisko 700 tys. zł) boisko wielofunkcyjne w Chlebowie. Pozostając przy szkołach, należałoby wspomnieć spory projekt w ramach tak zwanych projektów miękkich. Związany jest on z organizacją zajęć dodatkowych, jakie mają ugruntować podstawowe kompetencje uczniów gminnych szkół. Kosztować on będzie 1 mln 148 tys. zł (dotacja 1 milion 67 tys. zł). Drugi projekt z tej samej dziedziny na organizację zajęć dla uczniów w Słodkowie i Chlebowie za 220 tys. zł przy wsparciu zewnętrznym w wysokości prawie 200 tys. zł.

Plan rozwoju cyfrowych usług publicznych w gminie będzie wymagał informatyzacji na nowo urzędu, a koszt całego przedsięwzięcia to 650 tys. zł, potencjalna dotacja ma wynieść 550 tys. zł.

Na razie wiadomo o budowie dwóch dróg - w Kaczkach Średnich i Korytkowie. Wartość zadania wyniesie ponad 930 tys. zł, przy skromnym dofinansowaniu z Funduszu Gruntów Rolnych w wysokości 125 tys. zł.

Kanalizacja i wodociągi - miliony dotacji i pożyczek

Największe jednak pieniądze pochłoną zadania „ściekowe” oraz remonty infrastruktury wodociągowej. Planowana budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, przebudowa sieci wodociągowej oraz wyposażenie budynku stacji uzdatniania wody w Grabieńcu ma szacunkowo kosztować 3 mln 800 tys. zł. Przy oczekiwanej dotacji w wysokości 1 mln 970 tys. zł.

Łącznie inwestycje wymienione przez wójta mają kosztować około 7 mln 854 tys. zł. Przy planowanym wsparciu z funduszy zewnętrznych na poziomie ok. 4 mln 657 tys. zł. - Oprócz tego złożyliśmy wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o pożyczkę na budowę kanalizacji w miejscowościach Cisew - prawy oraz na Słodkowie Kolonii i Ohrzębinie. Jedno zadanie warte jest 3 miliony 980 tysięcy, a drugie 4 miliony 998 tysięcy. Łącznie te dwa kanalizacyjne zadania pochłoną 9 milionów złotych - mówi Karol Mikołajczyk.

Wójt podkreślał: -Jeśli bym to wszystko podsumował, to tych wniosków dotacyjnych i pożyczkowych złożonych jest na 16 milionów 833 tysiące.

Wspomniane już wyżej dofinansowanie w wysokości ponad 4 mln 600 zł nie wystarczy. Stąd złożony już wniosek o pożyczkę na sumę 7 mln 300 tys. zł.

-Te dwa planowane kanalizacyjne zadania oraz wykonane od 1014 znajdują oraz modernizacje trzech stacji uzdatniania wody: w Słodkowie, Kaczkach i Cisewie znajdują się we wniosku dotacyjnym związanym z możliwością dofinansowania w ramach aglomeracji Turek - zapowiedział wójt i poinformował, że wartość tego wniosku wyniesie ponad 14, a może nawet 15 mln zł. -Walczyliśmy o dotację na poziomie 63,6 proc. - podkreślał Mikołajczyk.

Planowane jest również przystąpienie do konkursu w ramach projektów Odnowy Wsi na dokończenie renowacji świetlic wiejskich w Chlebowie, Pęcherzewie, Korytkowie i Szadowie Pańskim.

Zadania potencjalnie do zrealizowania

W tym potencjalnie największym budżecie w historii gminy Turek jest tylko jedno założenie: - W tej chwili nie wiemy, na jakie projekty otrzymamy dotację - zakomunikował radnym wójt. Najbardziej prawdopodobna jest budowa kanalizacji, wpisana do tak



Walczyliśmy o dotacje - mówił wójt Karol Mikołajczyk.

zwanego master planu, na którą są pieniądze rządowe w Funduszu Ochrony Środowiska. Wystarczy tylko, jak zaznaczył wójt Mikołajczyk „poprawnie przygotować wniosek i pieniądze powinny być”. -Co z innymi, nie wiadomo - stwierdził Mikołajczyk.

Bo na przykład zdobycie dofinansowania na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków może być trudne. W urzędzie marszałkowskim złożono już na podobne inwestycje wniosków na sumę 212 mln zł, a pieniędzy jest jedynie 80 mln.

A co jeśli wszystkie złożone przez gminę wnioski otrzymają jednak dofinansowanie? -Nie wiem - przyznał wójt, zaraz dodając: -Ponoć od przybytku głowa nie boli.

Przewodniczący Rady Ireneusz Korlenda oraz radni są dobrej myśli, dlatego jednogłośnie podnieśli ręce za przygotowanym przez wójta budżetem.

ika

Sesja budżetowa Rady Miejskiej

Między odwagą a roztropnością

Debata dotycząca budżetu Turku na rok 2017 odbyła się ze wszelkimi regułami demokracji. W tym tak niezbywalnego prawa opozycji jaką jest totalna krytyka działań obozu rządzącego. Natomiast pozostaje kwestią do dyskusji sam poziom uprawianej krytyki. Być może jest to spowodowane sytuacją, w której pozostający w cieniu liderzy próbują suflować nie zawsze wystarczająco pojętnym wykonawcom. A gdy jednolity front programowy próbuje kleić TS do spółki z lewicowym ponoć SLD, to każda taka próba musi przypominać polityczny groch z kapustą i tym samym skazana jest na nieskuteczność.

Budżet puchnie pod wpływem 500 Plus

Kluczowym punktem zaplanowanej na wtorkowej (20 grudnia) sesji Rady Miejskiej Turku był projekt uchwały budżetowej na rok 2017. Zaplanowano w niej przyszłoroczne dochody budżetu miasta w wysokości nieco ponad 108,5 mln złotych, w tym dochody bieżące na poziomie ok. 106,4 mln złotych. Z kolei wydatki przyjęto na poziomie 106,75 mln złotych, a w nich wydatki bieżące to niespełna 100,2 mln złotych. W tym miejscu warto zwrócić uwagę na wysokość różnicy między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi wynoszącą 6,22 mln zł. Okazuje się bowiem, że wartość jest niewiele niższa od zaplanowanych na rok przyszły wydatków inwestycyjnych w wysokości 6,56 mln złotych. Na rok przyszły w budżecie zaplanowano nieco ponad 3,6 mln zł na spłatę zadłużenia co razem z kosztem obsługi zadłużenia na poziomie ok. jednego miliona stanowi dla budżetu wydatek rządu nieco ponad 4,6 mln zł.

Wśród powyższych wielkości wydatków budżetowych należy zwrócić uwagę na pozycję, która znacząco podwyższa nominalną wielkość gminnych budżetów. Są to dość duże kwoty, ale jednocześnie są to pieniądze o ściśle określonym przeznaczeniu. Chodzi tu o pieniądze zaplanowane na program 500 Plus. W ramach tego programu zostanie wydane w przypadku Turku prawie 16,5 mln złotych. Przypomnijmy przy zaplanowanych na rok przyszły łącznych wydatkach budżetowych rządu 106,75 mln złotych. Inaczej mówiąc, bez „znaczonych” pieniędzy z 500 Plus po stronie realnych wydatków miasta widnieje kwota w wysokości niewiele przekraczającej 90 mln złotych.

Odwaga czy roztropność

Tyle w kwestii najogólniejszych parametrów budżetu miasta na rok 2017. Zgodnie z dobrą tradycją i obowiązującym w Turku obyczajem zaproponowany projekt budżetu został przez radnych opozycji skrytykowany w czambuł. Co jest oczywistym wilczym prawem politycznych oponentów i nie powinno nikogo ani dziwić, ani tym bardziej oburzać.

Dlatego radni opozycji zarzucali przyszłorocznemu budżetowi, że nie spełnia oczekiwań mieszkańców, że ma charakter stagnacyjny, że jest zbyt asekurancki. W kontekście tego ostatniego zarzutu radni Zańko, Groblika i Marczewski nawoływali burmistrza Anto-



Od dawna nie obserwowano w Turku tak dynamicznej dyskusji politycznej. Szkoda tylko, że zbyt wiele wypowiedzi było dość miłąkch merytorycznie. Odnosiło się również nieodparte wrażenie, że wielu radnych pozostaje pod ogromnym wpływem swoich mocno sfrustrowanych liderów i mentorów, którzy nadal rzucają głęboki cień na opozycję w Radzie Miejskiej.

sika o więcej odwagi i mniej asekuracji w konstruowaniu budżetu. Nawijając do tej sugestii Antosik nieco retorycznie zauważał, że akurat przy konstruowaniu budżetu ważniejsza od odwagi winna być raczej cnota roztropności.

Obwarzanek musi zainwestować miliony bo potrzebuje kanalizy i dobrej wody pitnej

Opozycja krytykując niski, w jej opinii, poziom planowanych inwestycji, wskazywała na ponad 8,8 mln złotych wydatków inwestycyjnych zaplanowanych na rok przyszły w gminie obwarzankowej.

Tyle tylko, że przy okazji nie zauważano różnicy w konstrukcji wydatków między miastem i gminą wiejską. A przede wszystkim skali zapóźnień infrastrukturalnych jakie nietrudno było dostrzec na terenie obwarzanka. Zwłaszcza w obszarze wodno-kanalizacyjnym. Stąd gros przyszłorocznych wydatków inwestycyjnych skierowane zostanie na budowę kanalizy, stacji uzdatniania wody czy przydomowe oczyszczalnie ścieków. Ale opozycja nie musi wchodzić w aż takie detale.

Miasto potrzebowało finansowego oddechu

Kolejnym powodem krytyki przez oponentów było nieuwzględnienie ich propozycji budżetowych przy jednoczesnym zarzucaniu braku inwestycji miastotwórczych w przyszłorocznym budżecie.

W tej kwestii warto zwrócić uwagę na wypowiedź wiceburmistrza

skiem zauważył też, że po wieloletniej ekspansji inwestycyjnej i zdobyciu się na ogromny wysiłek finansowy miasto jednak potrzebowało chwili przerwy na złapanie finansowego oddechu. Niejako na marginesie tej wypowiedzi zauważamy, że w latach, gdy w budżecie miasta na inwestycje przeznaczono po kilkanaście milionów, to gmina obwarzankowa inwestowała na poziomie niewiele wyższym, a bywało, że niższym niż milion złotych. Czerwiński odniósł się do problemów z pozyskiwaniem funduszy unijnych. Wskazał przy tym, że obecne rozdanie środków unijnych w nader niewielkim stopniu adresowane jest do miast wielkości Turku.

Budżetowe pieniądze popłyną w nowych kierunkach

Z kolei burmistrz Antosik zwrócił uwagę, że dotychczasowe wieloletnie inwestycje w znacznym stopniu pominęły centralne kwartały miasta i większą część blokowych dzielnic mieszkalnych. Są one zamieszkiwane na ogół przez mniej zamożnych mieszkańców. Dlatego też Antosik przekonywał, że strumień budżetowych pieniędzy winien być przekierowany właśnie w tym kierunku. Tym samym budżet winien nabrać charakteru bardziej socjalnego niż było do tej pory.

Burmistrz odniósł się również do zarzutów kierowanych pod jego adresem, skupiających się w szczególności na tym, że nie uwzględnił w przyszłorocznym budżecie propozycji radnych opozycji.

W tym kontekście, nieco pokpiwając, głośno zastanawiał się nad miastotwórczą charakterem takich propozycji inwestycyjnych jak wymalowanie pasów przejścia dla pieszych na jednym z osiedli, czy remont muru oporowego na turkowskim cmentarzu.

Podsumowanie, czyli debata dobra, ale jeszcze zbyt miłąk

Reasumując, podczas wtorkowej debaty nad budżetem miasta na rok 2017 raz jeszcze mogliśmy się przekonać o ozdrowieńczym wpływie jaki na stan demokracji może mieć zmiana władzy do jakiej doszło w Turku w wyniku wyborów samorządowych z roku 2014. Bowiem od dawna nie obserwowano w Turku tak dynamicznej dyskusji politycznej. Szkoda tylko, że zbyt wiele wypowiedzi było dość miłąkch merytorycznie. Odnosiło się również nieodparte wrażenie, że wielu radnych pozostaje pod ogromnym wpływem swoich mocno sfrustrowanych liderów i mentorów, którzy nadal rzucają głęboki cień na opozycję w Radzie Miejskiej.

Andrzej Jarek

REKLAMA

BRAM TUR
www.bramtur.pl

Promocja zimowa na okna profil VEKA oraz GRATIS:

- klamka antywłamaniowa SECUSTIC
- ciepła ramka w kolorze
- uszczelka dolnego rowka okuciowego
- dodatkowy bolec przeciwyważeniowy w oknach uchylnych
- wzmocnienie dolnego zawiasu

Oferta ważna od 1.12.2016 do 31.12.2016

REKLAMA

BARBORKA HOSTEL

24h

1 NOCLEGI

- Pokój 1 os. od 59 zł
- Pokój 2 os. od 99 zł
- Pokój 3 os. od 140 zł

62-700 Turku, ul. Legionów Polskich 8
tel. 63 278 72 98, kom. 663 092 802
barborka@unicom.turku.pl

SALA BANKIETOWA

- imprezy okolicznościowe
- wesela, komunie, chrzciny, 18-nastki
- konferencje, spotkania biznesowe
- stołówka - domowe obiady
- catering

STYPI JUZ od 30 zł/os. STUOWKA

MILEWSKIEGO
MIEZSKANIA & APARTAMENTY

CENA OD 3150 zł/m²

- 34 m² - 96 m²
- osiedle zamknięte
- garaż podziemny
- dwie windy - plac zabaw

www.mieszkaniaturku.pl | informacje tel. 607 64 96 96

Andrzej Marczyński uważa, że...

Bryl dba o własny interes

Andrzej Marczyński z Posoki, emerytowany oficer Wojska Polskiego twierdzi, że forsowana przez Stanisława Bryla - przewodniczącego Rady Gminy Przykona, budowa drogi pomiędzy Posoką, a Paulinowem jest wyrzucaniem pieniędzy.

Andrzej Marczyński (znany pod pseudonimem generał) kandydował w 2014 roku w wyborach na wójta i radnego. Ze swoim sąsiadem Stanisławem Brylem przegrał ośmioma głosami. Ma o nim jak najgorsze zdanie, choć jak twierdzi nie ma to nic wspólnego z wyborczą przegraną. Skontaktował się z nami, ponieważ uważa, że forsowana przez Bryla budowa drogi pomiędzy Posoką, a Paulinowem nie ma ekonomicznego uzasadnienia. Jego zdaniem Bryl ją forsuje, ponieważ ma w tym prywatny interes.



Andrzej Marczyński staje się największym oponentem Stanisława Bryla.

Prywatna żwirówka

Jak twierdzi pan Marczyński, droga, której budowę zalecił wójtowi Stanisław Bryl jest obecnie żwirówką w dobrym stanie. Korzysta z niej niewiele osób. Nic w tym dziwnego, ponieważ tysiąc metrów dalej mogą skorzystać z drogi asfaltowej. Powiedział nam również, że temat budowy tej drogi nie został poddany przez przewodniczącego Bryla, który jest też sołtysiem Posoki, konsultacji z mieszkańcami. Jego zdaniem panu Brylowi chodzi o zysk ze sprzedaży działki pod dro-

gę, której jest właścicielem. - **On tą działkę kupił po „dziadziusiu”, a teraz chce, aby gmina kupiła od niego** - mówi pan Marczyński. To jego zdaniem wyrzucanie pieniędzy, ponieważ są inne pilniejsze inwestycje, także w ich wsi. Poza tym pyta, dlaczego gmina ma kupować ziemię od Bryla, kiedy można byłoby tylko od właściciela sąsiedniej działki? Byłoby to jego zdaniem tańsze, ponieważ byłyby mniejsze koszty po-

miarów i notarialne. Zasugerował też, że Bryl chciałby otrzymać po 19 zł za metr kw. sprzedawanej ziemi.

Drogę utrzymuje gmina

Udaliśmy się do wójta Mirosława Broniszewskiego, aby sprawdzić ile jest prawdy w słowach pana Marczyńskiego. Wójt przyznał, że wniosek pana Bryla zaakceptowany przez Radę Gminy jest już realizowany. Geodeci przystąpili do podziału gruntów. Potwierdził też, że Stanisław Bryl jest jednym z czterech właścicieli działek, przez które przechodzi droga. Zaprzeczył jednocześnie, że żądał 19 zł za m kw. Wójt powiedział, że dopiero po dokonaniu pomiarów, przystąpi do negocjacji z właścicielami. Zapewnia, że takiej kwoty nie zapłaci. Na pytanie dlaczego nie kupowane są grunty po jednej stronie wójt odpowiedział, że obecnie droga przebiega tak, że zahacza o pola czterech właścicieli. Dlatego zdecydowano się na pozostawienie jej w tym samym miejscu. Przyznał jednocześnie, że droga ta od wielu lat utrzymywana przez gminę, jest w dobrym stanie. Nie zaprzeczył stwierdzeniu pana Marczyńskiego, że korzysta z niej niewiele osób.

Brak transparentności sołtysa

Wójt powiedział nam, że o tej drodze wspominał pan Bryl podczas

zebrania sołeckiego w sprawie funduszy sołeckich. Musiał przy tym przyznać, że nie miało to formy konsultacji, a jedynie informacji o jego planach. Dodał przy tym, że nikt na zebraniu nie pytał o celowość budowy tej drogi.

Pan Marczyński przyznał nam, że nie był na tym zebraniu, ale jak powiedział: - **Podobnie jak ponad dwustu trzydziestu innych mieszkańców**. Twierdzi, że przyszło tylko 12 osób. Jego zdaniem informacja o zebraniu powinna zawierać jego program. Gdyby ludzie wiedzieli o planach inwestycyjnych pana Bryla, przyszliby i wypowiedzieli się na ten temat. Jego zdaniem brakowało i brakuje transparentności w poczynaniach sołtysa.

Czym przewodniczący lepszy?

Andrzej Marczyński przybył na sesję Rady Gminy Przykona by poruszyć sprawę drogi w Posoce. Czekał cierpliwie do końca sesji, kiedy mógł zabrać głos. Na początek zapytał radnego Krzysztofa Dygasa czy wie, że hędzie wykupowana ziemia pod drogę od przewodniczącego Bryla. Radny odpowiedział mu, że wie o hudowie drogi, ale nie zna szczegółów. Marczyński był tym zaskoczony. Dziwił się, że radny wie o gminnych inwestycjach mniej niż on, zwykły mieszkaniec. Wobec tego pan Marczyński zwrócił się z tym samym pytaniem do wójta. Mirosław Broniszewski po-

wiedział, że droga Posoka - Paulinów została ujęta w budżecie gminy. Jest 10.000 zł na pomiary geodezyjne. Przyznał, że jest dwóch głównych właścicieli działek, przez które przebiega droga, a wśród nich Stanisław Bryl oraz dwóch innych przy włączeniu się do drogi asfaltowej. Wójt powiedział, że wstępnie cena na wykup tych gruntów ustalona została na dziewięć złotych za jeden metr kwadratowy. Na to Marczyński powiedział: - **Innym płaciecie po siedem złotych, a tutaj są uprzywilejowani? Czym przewodniczący jest lepszy od zwykłego Kowalskiego?** Wójt powiedział, że to komisja negocjacyjna prowadzi rozmowy z właścicielami gruntów. Marczyński wyliczył szybko, że Bryl otrzyma za swój grunt pod drogę 30.000 zł. Zapytany przez jednego z radnych, czy tak droga jest potrzebna odpowiedział, że jest zbędna i wskazał na alternatywne, istniejące drogi.

Ostra wymiana zdań

Kiedy Marczyński próbował odpowiadać na pytanie zadane przez radnego Marka Urbaniaka, przerwał mu przewodniczący Bryl komunikując: - **To nie jest mecz piłkarski**. Doszło między nimi do wymiany zdań. Bryl zarzucał Marczyńskiemu prowokowanie ekscesów, a ten, że zachowuje się jak burak. - **Nie żaden burak. Pan mnie nie hędzie oceniał** - odkrzyknął przewodniczący. Bryl nie ustosunkował się do zarzutów Marczyńskiego i szybko zakończył dyskusję na temat drogi, odsyłając zainteresowanych do dokumentów w Urzędzie Gminy.

Andrzej R. Tyczyno

Rada Gminy Przykona uchwaliła budżet

Wydają łatwo, a czy zarobią?

Gmina Przykona uchwaliła budżet. Dochody wyniosą ponad trzydzieści milionów złotych. Po odjęciu pieniędzy na wypłatę zasiłków z programu 500+ oraz oddaniu państwu tak zwanego „janosikowego” i opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska, gminie pozostaje około 22 mln zł. Na inwestycje przeznaczono 2,2 mln zł w większości na drobne inwestycje. Wójt liczy, że radni pozwolą mu z nadwyżki uzbudować kolejne tereny inwestycyjne i zbudować ciepłociąg.

Rada Gminy Przykona jednogłośnie przyjęła budżet gminy na 2017 rok. Nie powinno to dziwić, ponieważ ujęto w nim większość wniosków zgłoszonych przez radnych i sołtysów.

Spolegliwy budżet

Niemniej jak się dowiedzieliśmy, ten bardzo spolegliwy budżet przedstawiony podczas posiedzenia komisji Rady, nie wszystkim przypadł do gustu. Były nawet groźby, że nie zostanie przyjęty. Wójt miał do tego podejść z pełnym spokojem informując, że wówczas gmina prowadziła hędzie swoją gospodarkę finansową na podstawie ustalonego przez regionalną izbę obrachunkową planu finansowania zadań własnych i zleconych. Inwestycje zostaną zamrożone. Najwyraźniej pomogło, bo na sesji nikt próbował się przeciwstawić.

Dochody gminy zaplanowano na 30.687.430 zł. Wójt natychmiast wyjaśnił, że po odliczeniu czterech milionów na zasiłki z tytułu programu 500+, ponad trzy miliony za gospodarcze korzystanie ze środowiska,

tak zwane „janosikowe” itp. to budżet gminy zamknie się kwotą około 21 milionów złotych. Niemniej na inwestycje wygosparowano 2,2 mln zł.

Dużo drobnych inwestycji

Tradycyjnie największym obciążeniem budżetu gminy są wydatki na oświatę, ponieważ subwencje Skarbu Państwa nie pokrywają dużych kosztów utrzymania szkół i przedszkoli.

Wójt Mirosław Broniszewski jak co rok powiedział, że budżet został skrojony na miarę możliwości, a nie potrzeb. Przedstawił przy tym szeroki zakres inwestycji. Największa z nich to łącznik pomiędzy szkołami w Przykonie, a halą sportową. Kolejne to świetlice wiejskie w Bądkowie Pierwszym, Bądkowie Drugim i Olszówce. Rozbudowywane zostanie przedszkole oraz oświetlenie drogowe w wielu miejscowościach. Zakupione zostanie wyposażenie placów zabaw i rekreacji oraz traktorki i kosiarki do ich utrzymania. Zmodernizowane zostanie boisko w Sarbicach oraz drogi w Dąbrowie i Żeroniczkach (do Andrewexu).

Realizowanych będzie wiele innych drobnych inwestycji z funduszy sołeckich.

Może z nadwyżki budżetowej?

Wójt Broniszewski powiedział: - **Wydać jest łatwo, ale pieniądze**

trzeba zarobić. By budżet miał dochody potrzebne są tereny inwestycyjne. Bez ich uzbrojenia trudno będzie ściągnąć inwestorów. Niestety radni nie uwzględnili tych potrzeb. Wójt ma nadzieję, że realizacja tych planów będzie możliwa dzięki nadwyżce budżetowej. Czy jednak przy obecnych założeniach „grupy trzymającej władzę”, że mają być realizowane wszystkie wnioski zgłaszane na zebraniach sołeckich i strażackich jest to możliwe? Wójt ma też nadzieję, że uda się wygosparować pieniądze na wkład własny w budowę

ciepłociągu pomiędzy biogazownią, a budynkami użyteczności publicznej w Przykonie oraz być może także kościołem w Psarach. Dzięki tej inwestycji obniżono by koszty ich ogrzewania.

Tak szybko nie odejdą

Przyjęto także prognozę finansową gminy na lata 2017-2026. Mirosław Broniszewski powiedział, że uwzględniono w niej skutki zakończenia działalności kopalni i elektrowni. Uspokajał, że tak szybko nie opuszczą one tego terenu, ponieważ na przykład rekultywacja składowiska popiołów elektrowni Adamów (lazurowe jezioro) może potrwać do 2025 roku. To optymistyczna wersja, ale jeżeli firma zhankrutuje?

Andrzej R. Tyczyno



W świątecznej atmosferze

Dzieci z oddziału przedszkolnego wraz z uczniami klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Koźminie wystawiły przedstawienie jasełkowe. Na premierę zaprosiły swoich rodziców i innych gości.

Przedstawienie było wyjątkowe. Dzieci przebrane w kostiumy biblijnych postaci wspaniale grały swoje role. Scena wypełniona była też aniołkami i gwiazdkami, które śpiewały kolędy, pastorałki i recytowały przygotowane wierszyki. Do szopki przybyli pastuszkowie oraz Mędrcy, którzy przynieśli Dzieciątku dary. Przedstawienie wprowadziło widzów, a i zapewne aktorów w klimat świąt Bożego Narodzenia. Do występu dzieci przygotowały Ilona Wojtczak i Lena Nawrocka. Dekoracje wykonała Agnieszka Kin. (art)



Turku
miasto z potencjałem

Rewitalizacja Miasta Turku
Od pomysłu do działania

**Rozpoczęły się prace nad PROGRAMEM REWITALIZACJI
DLA GMINY MIEJSKIEJ TUREK NA LATA 2016-2023.**

Czym jest rewitalizacja?

Rewitalizacja jest procesem obejmującym przemiany społeczne, gospodarcze i przestrzenne, podejmowane na zdegradowanych obszarach. Działania rewitalizacyjne służą poprawie jakości życia mieszkańców. Mogą to być działania związane z poprawą infrastruktury, warunków życia mieszkańców, zagospodarowaniem wspólnej przestrzeni, ale przede wszystkim są to działania na rzecz społeczności lokalnej.

Istotnym elementem rewitalizacji jest włączenie do działań naprawczych mieszkańców oraz przedstawicieli lokalnych instytucji społecznych czy gospodarczych. Dlatego też proces opracowywania dokumentu Lokalnego Programu Rewitalizacji będzie miał charakter partycypacyjny, zakładający możliwość wyrażenia swoich potrzeb przez różne grupy społeczne.

Jakie działania będą realizowane w ramach prac nad Lokalnym Programem Rewitalizacji?

Każdy z Państwa będzie mógł włączyć się w działania w ramach prac nad Lokalnym Programem Rewitalizacji. Najbliższe działanie w ramach projektu to **Dzień otwarty rewitalizacji 13.01.2017 r. w Miejskim Domu Kultury w Turku (ul. Tadeusza Kościuszki 13) w godzinach 16:00-19:00**, na którym przedstawione zostaną główne informacje nt. rewitalizacji i korzyści z zaangażowania się w ten proces.

Bardzo zależy nam, aby **Program Rewitalizacji dla Gminy Miejskiej Turku na lata 2016-2023** jak najlepiej odpowiadał Państwa potrzebom i wymaganiom, dlatego też zachęcamy do włączenia się w prace nad dokumentem.



Fundusze Europejskie
Pomoc Techniczna



MINISTERSTWO
ROZWOJU



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Unia Europejska
Fundusz Spójności



2165/D5



Zakończono usuwanie azbestu z terenu Powiatu Tureckiego w 2016 roku

Powiat Turecki informuje, że zakończyła się realizacja zaplanowanego na 2016 rok przedsięwzięcia pn.: „Realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu tureckiego w roku 2016”.

W ramach zadania:

1. Zrealizowano 272 wnioski na transport i utylizację odpadów azbestowych, w tym 51 wniosków na demontaż odpadów zawierających azbest.

2. Osiągnięto efekt rzeczowy i ekologiczny określony jako masa unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest wynosząca łącznie 745.420 Mg. Odpady te unieszkodliwione zostały na składowisku odpadów niebezpiecznych zawierających azbest w Zakładzie Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Koninie.

3. Środki przeznaczone na realizację programu pochodziły z następujących źródeł:

- budżet powiatu tureckiego,
- środki gmin powiatu tureckiego,
- pozyskano środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

4. Na realizację programu wydatkowano 275.262,29 tys. zł, z czego 72,65% pokryło dofinansowanie z WFOŚiGW w Poznaniu.

5. Demontaż i odbiór odpadów azbestowych wykonywała firma AM Trans Progres Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu ul. Sarmacka 7, 61-616 Poznań, wyłoniona w drodze przetargu.



2165/D5

Monika Rosiak, blogerka z Przykony

Moda jest jej pasją, ale zostanie dziecięcym logopedą

Mówi mi Moniśka! - pomyślałam, że tak mogłaby się przywitać, wchodząc do redakcji. Ale to nazwa modowego blogu, prowadzonego od wielu lat przez tę sympatyczną rodowitą przykoniątkę. Monika Rosiak, filigranowa blondynka, absolwentka licencjatu filologii polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego, a aktualnie studentka dwóch fakultetów: polonistyki i logopedii opowiada jak zaczęła się jej przygoda z modą. Podpowiada także naszym Czytelniczkom, zwłaszcza tym młodszym, w czym można wystąpić na sylwestrowym balu czy tak zwanej domówce.

Ostatnia – urodzinowa stylizacja na blogu Mowmimoniskia, w której nasza modelka występuje w szarej spódnicy, koszuli w kolorze pudrowego różu i czarnych kozakach jest niezwykle dziewczęca. Ten obraz jednak nie powinien zmylić czytelników, bowiem Monika ma na swoim blogu także drażniące zestawienia. Chociażby ta pod nazwą October, którą można by zatytułować – blondynka w czerni. Chociaż czerni przelamują kobaltowe szpilki rzymianki i złoto w dodatkach. **-Długo szukałam swojego stylu – wyjaśnia dziewczyna, odnosząc się jednocześnie zarówno do stylu ubioru, jak i formuły prowadzenia blogu. -To przyszło z czasem. Żeby wiedzieć w co się ubrać i nauczyć być asertywnym.**

Przyznaje, że odkąd pamięta lubiła się stroić – przebierać. Jako mała dziewczynka, nieświadomie bawiła się modą. Jej pierwszym poważniejszym doświadczeniem w tej dziedzinie był fotoblog. Założyła go jeszcze w szkole podstawowej. Stał się popularny, więc znajomi podpowiadali, by założyć bloga. **-Bardzo wolno przekonuję się do nowinek technicznych, ale w końcu dałam się przekonać – wspomina Monika. I okazało się, że ta forma „internetowej wypowiedzi” daje przykoniąnce o wiele więcej możliwości. -Mogłam dodawać znacznie więcej zdjęć. Nie oszukujmy się, ludzie w dużej mierze przegląda-**

ją zdjęcia, jesteśmy wzrokowcami. Dopiero kiedy coś nas zainteresuje, to sięgamy po bardziej szczegółową informację – wyjaśnia.

Długo szukała formy: **-Na początku to był prawdziwy miszmasz, trochę stylizacji, trochę zdjęć robionych w domu, na tle ściany – śmieje się, wspominając początki.**

Mimo to okazało się, że blog Moniki został zauważony w tak zwanym świecie. Pierwsza propozycja przyszła z Państwa Środka i dotyczyła prezentacji sukienki. **-Dodalo mi to skrzydeł. Chociaż jak teraz o tym myślę, to wiem, że na obecnym etapie tej propozycji bym nie przyjęła. Egzemplarz był tak tragicznie uszyty, że sama się zastanawiam, jak ja mogłam to założyć. Ale wówczas byłam wręcz zauroczona, że ktoś mnie zauważył i byłam w siódmym niebie – przyznaje. Dopiero z czasem przyszła pewność siebie i świadomość, że czasem oplać się powiedzieć: nie. Podobnie było z poszukiwaniem własnego stylu: -Jak teraz przeglądam stare zdjęcia, to śmieję się sama z siebie. Co ja zakładałam? Długo szukałam, z różnym skutkiem, swojego stylu. Ale teraz jestem go świadoma.**

Od trzech lat współpracuje z Karoliną Owczarek, fotografką z Przykony. **-Porozumienie między fotografem a modelem przy prowadzeniu bloga jest niezwykle ważne – podkreśla,**



Wielkimi krokami zbliża się ostatni dzień starego roku. Jeśli mamy jeszcze jakieś wątpliwości, co założyć na tę noc, to być może pomogą jej rozwiać porady, jakie prezentuje naszym czytelniczkom Monika Rosiak.



Bardzo często tłem dla fotografii na blogu są szkolne obiekty w Przykoni. Monika czuje się bardzo związana ze swoją rodzinną miejscowością i zamierza wrócić tu po studiach.

dodając, że takiej relacji nie udało jej się znaleźć mimo prób we Wrocławiu.

Stylizacje jakie promuje na swoim blogu nie są wymuszone współpracą z firmami, tworzone „za wszelką cenę”. **-Staram się prowadzić bloga takiego, na który sama chciałabym wchodzić. Żeby był ciekawy i różnorodny. Prezentowane stylizacje są takie, jakie sama zakładam – przekonuje. W internetowej przestrzeni nie można chyba narzekać na brak blogów. Co jest więc najważniejsze przy ich realizacji? -Żeby mieć na siebie**

pomysł. Jest mnóstwo blogów, na których widać, że autorki nie bardzo wiedzą, czego chcą. Być może za bardzo nastawiają się na jakieś materialne korzyści i to je może gubić. Nie warto z tą myślą zakładać bloga. Ja nie miałam nawet pojęcia, kiedy zaczynałam, że istnieje coś takiego jak współpraca z firmami, z której można czerpać korzyści. W pogoni za tym możemy stracić własny styl, a wtedy blog stanie się nijaki i nieautentyczny – przestrzega blogerka z Przykony.

W tej sytuacji, zaskoczeniem może być droga życiowa, jaką przed kilku laty wybrała Monika. Po ukończeniu turkowskiego liceum, a wcześniej Gimnazjum w Przykoni, nie zdecydowała się związać dalszej edukacji ze swoją pasją. Kiedy przyszedł czas decyzji o studiach – wybór padł na Wrocław, a konkretnie filologię polską na tamtejszym uniwersytecie. Po ukończeniu licencjatu, podjęła studia z pedagogiki i logopedii.

Monika współpracuje z wieloma zagranicznymi firmami, odzieżowymi, testuje i ocenia również produkty kosmetyczne, a czasem spożywcze. **-Przy czym od razu zaznaczam, że jeśli jakiś produkt nie będzie mi odpowiadał, to o tym napiszę. I firmy się na to godzą. W świecie mody ma swoich idoli. Należy do nich np. Gosią Baczyńska: -Ma niebanalny styl, poza tym cenię ją za odwagę, bo wprowadziła swoją kolekcję do Rossmanna, przez co jej ubrania stały się bardziej dostępne dla wielu kobiet.**

Monika ma też konkretne plany na przyszłość – w drugiej połowie przyszłego roku planuje ślub i powrót do rodzinnej Przykony. **-Jadąc na studia do Wrocławia, chciałam tam zostać, ale życie weryfikuje zamierzenia.**

Przyszłość wiąże raczej z kierunkami, w których się kształcą. **Na pewno jednak nie zrezygnuję tak łatwo z prowadzenia bloga. To jest coś, co chciałabym robić.**

Najbardziej pociąga ją praca z dziećmi: **-Mam już trochę kwalifikacji, mogłabym być nauczycielką. Dobrze ubraną – żartuje. ik**



Mała czarna, czy może oszałamiająca czerwień?

25 lat rajdów zimowych LO Turek

Po ziemi turkowskiej w zimowej aurze

Od 1991 roku uczniowie z turkowskiego Liceum Ogólnokształcącego wraz z opiekunami, rok rocznie w ferie zimowe biorą udział w rajdach. Za każdym razem z mapą w rękę i piosenką na ustach przemierzają drogi naszego powiatu. Nie wiedzieć kiedy, na krajoznawczych wędrówkach zeszło 25-lat. Każdy jubileusz jest okazją do wspomnień. Nauczyciele postanowili podzielić się nimi z Czytelnikami.

Z Malborka do Cisewa

Wszystko zaczęło się we wrześniu 1991 roku, kiedy to w Liceum Ogólnokształcącym w Turku, po wielu latach reaktywowano Koło Turystyczne. Jego opiekunami zostali nauczyciele: Adam Bartzak i Witold Wojciechowski. Po kilku latach dołączyli do nich Mariola Maciaszek i Zbigniew Ryczyński. -Od samego początku główną formą działalności stały się rajdy lokalne organizowane przez opiekunów kola, a także przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze i Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych w Koninie. Jeździliśmy na rajdy i obozy w góry, a także spotykaliśmy się w klubiku szkolnym – wspominają nauczyciele. Choć jak dodają, zimą 1992 roku grupa uczniów wybrała się na rajd w okolice Trójmiasta i Malborka. -To tam zainaugurowano rajdy zimowe, które do dziś są stałym elementem życia turystycznego w naszej szkole – dodają.

W lutym następnego roku, podczas dwudniowej imprezy, uczniowie z klasy 3e, pierwszego dnia pokonali trasę z Turku do Wrzącej, a później do Cisewa. Zmęczeni podróżą nocowali w tamtejszej Szkole Podstawowej. Warto dodać, że wtedy wychowanie fizyczne prowadził Adam Gomółka, obecnie wuefista w Zespole Szkół

w „ogólniaku” nowa tradycja. Od następnego roku, w każde ferie zimowe, organizowano rajdy z metą w różnych okolicznych szkołach. Był Brudzew, Malanów, Władysławów, Tuliszków, Kawęczyn, Galew, Lisków, Grzymiszew, Słodków, a także Sarbice, Kaczki Średnie, Kowale Pańskie oraz Wyszyna, Dobra i Przykona. -W niektórych szkołach, jak choćby w Sarbicach, spotykaliśmy się wielokrotnie. W imprezach brali udział nie tylko licealiści, ale też młodzież z technikum i szkoły rolniczej w Kaczkach Średnich, z wierną nam od lat Moniką Gomółką. Zawsze dołączali do nas także inni nauczyciele, niekiedy też grupy gimnazjalne. Najwięcej uczestników liczył rajd do Brudzewa. Wzięło w nim udział ponad stu uczniów – mówią organizatorzy rajdów. -Tu wypada nam serdecznie podziękować dyrekcjom szkół i obsłudze za pomoc w organizacji rajdów, przyjmowanie turystów na noclegi, przygotowanie gorących posiłków i udostępnianie sal gimnastycznych, do rozgrywek i gier sportowych. Bez zaangażowania i pomocy gospodarzy nasze imprezy turystyczne nie mogłyby się odbyć – dodają

20 kilometrów w 15 minut?

Scenariusz rajdów od lat jest

podobny: około południa wychodzimy sprzed szkoły na trasę pieszą, Wódz „W” czyli Witold Wojciechowski, specjalista od geografii turystyki, przygotowuje mapy, wyznacza prowadzących i organizuje w czasie wędrówki konkursy krajoznawczo-turystyczne. -Trasa często ma ponad dwadzieścia kilometrów i niektórzy uczestnicy zmęczeni i nieco zniecierpliwieni często pytają: „Jak daleko do mety? Odpowiadamy zawsze tak samo: „Piętnaście minut” - mówią z uśmiechem opiekunowie.

Po dotarciu na miejsce turyści zakwaterowują się w klasach, a czasami w sali gimnastycznej. Następnie zapraszani są na posiłek. Zwykle jest to gorąca i bardzo pożywna zupa, która po kilku godzinach marszu smakuje wybornie. Jak wspominają nauczy-

Zimowy rajd do Wyszyny w 2004 roku. Trasa Żychlin–Wyszyna–Turek. Dwa dni ponad 30 kilometrowego marszu po śniegu. W takiej ekipie to sama przyjemność.

ciele, ostatnim elementem wieloletniej tradycji są mecze koszykówki - nauczyciele kontra uczniowie, które wygrywają zazwyczaj dorośli. -Nasza koleżanka Mariola Maciaszek nie jest dopuszczana do gry ze względu na rolę Konrada Wallenroda, jaką chciałaby pełnić przez solidarność ze skazanymi na porażkę uczniami.

Wieczory wypełnia tzw. meta rajdu, czyli podsumowanie z konkursami krajoznawczymi, zabawnymi legendami wymyślanymi po drodze przez uczniów oraz wspólne śpiewanie piosenek turystycznych. -Po ogłoszeniu ciszy nocnej, uczniowie układają się na podłodze na karimatach i „grzecznie” śpią w śpiworach. Rano „wypoczęci i zrelaksowani” z uśmiechem wracają najkrótszą trasą do domu – żartują Maciaszek, Bartzak i Wojciechowski.

W lutym 2017 roku odbędzie się

jubileuszowy rajd zimowy po naszej okolicy, tym razem do Malanowa. Zapraszamy do udziału w nim młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych wraz z opiekunami. Nauczyciele mają też propozycję dla weteranów pieszych wędrówek. Z okazji 25-lecia, tydzień po zakończeniu ferii zimowych, zorganizowany zostanie dodatkowy, wyjątkowy rajd dla absolwentów, którzy w przeszłości brali udział w rajdach zimowych. Planowany jest on na sobotę 18 lutego. Wymarsz odbędzie się o godzinie 14.00 sprzed budynku Liceum Ogólnokształcącego w Turku. Piesi przez Turkowice, Targówkę i Grąbków, dotrą do gimnazjum w Malanowie. Oczywiście każdy musi być wyposażony w karimatę i śpiwór. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy.

Iwona Lechtańska-Pańczyk



Na każdym rajdzie są gitary i wieczór z piosenką turystyczną. Tu, wśród młodych gitarzystów Szymon Dynia, dziś muzyk More Wine Please.

Technicznych w Turku, a zarazem współorganizator następnych rajdów. -Pamiętamy, że tego dnia od rana przszyl śnieg. W trasę wyruszyło jedynie czterech uczniów, ale za to aż trzech opiekunów, ja, Witold Wojciechowski i wspomniany już Adam Gomółka. Choć do Cisewa blisko, to trasa nie wiodła najkrótszą drogą. Po kilkunastukilometrowej wędrówce, ekipa dotarła do szkoły, gdzie dojechali pozostali uczestnicy. Na miejscu odbyły się zabawy i wieczór piosenki turystycznej – wspomina Adam Bartzak. Drugiego dnia lasami przez Turkowice w zimowej aurze wrócili do Turku.

Nowa tradycja w „ogólniaku”

Jak twierdzą nauczyciele, wtedy nikt nie myślał, że właśnie rodzi się



Rajd do Przykony 2006 rok. Wtedy jeszcze po śniegu, dziś coraz trudniej o taką zimę.

Piłkarska jesień 2016 - tabele



EKSTRAKLASA

1. Jagiellonia Białystok	20	39	36-20
2. Lechia Gdańsk	20	39	31-24
3. Legia Warszawa	20	35	43-22
4. Termalica Nieciecza	20	33	24-26
5. Lech Poznań	20	32	29-19
6. Zagłębie Lubin	20	31	28-22
7. Pogoń Szczecin	20	26	31-27
8. Arka Gdynia	20	26	24-27
9. Korona Kielce	20	26	27-38
10. Wisła Kraków	20	25	30-35
11. Wisła Płock	20	24	25-27
12. Śląsk Wrocław	20	22	20-29
13. Piast Gliwice	20	22	21-33
14. Cracovia Kraków	20	21	29-27
15. Górnik Łęczna	20	18	21-34
16. Ruch Chorzów	20	16	28-37

Ruch Chorzów -4 pkt.

I LIGA

1. Chojniczanka Chojnice	19	36	34-23
2. GKS Katowice	19	35	23-13
3. Zagłębie Sosnowiec	19	33	33-25
4. Pogoń Siedlce	19	29	16-19
5. Wigry Suwałki	19	29	32-29
6. Miedź Legnica	18	27	23-12
7. Sandecja Nowy Sącz	17	27	19-13
8. Górnik Zabrze	19	27	26-21
9. Podbeskidzie B-B	19	25	20-20
10. Bytovia Bytów	19	24	24-25
11. Olimpia Grudziądz	18	24	25-24
12. Chrobry Głogów	19	23	30-31
13. Stomil Olsztyn	19	22	23-18
14. Stal Mielec	18	20	17-27
15. Wisła Puławy	19	19	22-32
16. Znicz Pruszków	18	18	17-28
17. GKS Tychy	18	17	17-26
18. MKS Kluczbork	18	12	15-30

Stomil Olsztyn -3 pkt.

II LIGA

1. Raków Częstochowa	19	41	38-15
2. Radomiak Radom	19	40	24-15
3. Odra Opole	19	39	33-16
4. Puszcza Niepołomice	19	31	20-12
5. Siarka Tarnobrzeg	19	30	33-25
6. Błękitni Stargard	19	28	28-19
7. Olimpia Elbląg	19	26	32-27
8. Legionovia Legionowo	19	24	25-23
9. Stal Stalowa Wola	19	24	22-29
10. Olimpia Zambrów	19	24	17-26
11. Warta Poznań	19	20	22-35
12. GKS Belchatów	19	19	20-20
13. Kotwica Kolobrzeg	19	19	19-27
14. Gryf Wejherowo	19	19	23-35
15. ROW 1964 Rybnik	19	18	16-24
16. Polonia Warszawa	19	18	20-25
17. Rozwój Katowice	19	17	20-25
18. Polonia Bytom	19	14	16-30

Siarka Tarnobrzeg -1 pkt.,

GKS Belchatów -3 pkt.,

Polonia Bytom -4 pkt.

III LIGA

GRUPA 2

1. Sokół Kleczew	17	33	30-23
2. Gwardia Koszalin	17	32	25-14
3. Lech II Poznań	17	32	33-17
4. Elana Toruń	17	31	32-17
5. Bałtyk Gdynia	17	31	23-11
6. Włókniarz 1925 Kalisz	17	31	25-20
7. GKS Przdokowo	17	30	36-20
8. Jarota Jarocin	17	27	27-19
9. Wda Świecie	17	23	30-28
10. Świt Szczecin	17	22	27-25
11. Pogoń II Szczecin	17	22	21-26
12. Chemik Bydgoszcz	17	21	23-26
13. Vineta Wolin	17	20	25-30
14. Polonia Środa Wlkp.	17	19	23-27
15. Górnik Konin	17	16	15-24
16. KS Chwaszczyno	17	16	26-38
17. Pogoń Lębork	17	14	20-40
18. Leśnik Manowo	17	6	9-45

WIELKOPOLSKI ZPN

IV LIGA

GR. PÓLNOCNA

1. Nielba Wągrowiec	16	36	45-22
2. Lubuszanin Trzcianka	15	35	46-13
3. Grom Plewiska	16	33	38-16
4. Tamova Tamowo Podg.	16	31	27-17
5. Warta Międzychód	16	30	37-21
6. Iskra Szydłowo	16	28	36-22
7. Sparta Oborniki	16	26	28-21
8. Kotwica Kórnik	16	24	32-21
9. GLKS Wysoka	16	22	24-28
10. Unia Swarzędz	15	22	17-24
11. GKS Dopiewo	16	17	19-25
12. Pogoń Łobżenica	16	14	23-43
13. Huragan Pobiedziska	16	12	17-31
14. Zieloni Lubosz	16	12	15-38
15. Lechia 1922 Kostrzyn	16	6	11-36
16. Luboński 1943 Luboń	16	6	10-47

IV LIGA

GR. POŁUDNIOWA

1. Centra Ostrów Wlkp.	14	30	32-13
2. Ostrovia Ostrów Wlkp.	15	30	43-16
3. Obra 1912 Kościan	15	28	25-18
4. Victoria Ostrzeszów	15	26	35-26
5. Rawla Rawicz	15	26	38-31
6. Victoria Września	15	26	29-16
7. Polonia 1912 Leszno	15	26	38-26
8. Pogoń N. Skalmierzyce	15	24	22-13
9. SKP Słupca	15	21	27-23
10. Błękitni Orzeł Koź. Wlkp.	15	19	26-27
11. LKS Ślesin	15	16	19-20
12. Polonia Kępno	15	14	11-29
13. Karła Gostyń	15	9	10-30
14. Wicher Dobra	15	8	11-41
15. PKS Racot	15	6	10-47

KONIŃSKI OZPN

KLASA OKRĘGOWA

1. Tur 1921 Turek	15	39	49-5
2. GKS Sompolno	14	31	46-14
3. Olimpia Koło	13	26	20-10
4. Wilki Wilczyn	15	23	25-30
5. Orzeł Grzegorzew	15	22	31-29
6. Warta Dobrow	14	21	25-18
7. Kasztelania Brudzew	15	21	20-20
8. Polanin Strzałkowo	15	20	29-27
9. Sparta Orzechowo	14	19	31-36
10. Hetman Orzechowo	15	19	20-28
11. Zjednoczeni Rychwał	15	17	15-20
12. Polonia Golina	14	16	16-21
13. Piomierń Nekla	15	14	19-35
14. Strażak Licheń St.	14	12	17-28
15. Błękitni Mąkolno	15	12	15-37
16. Polonus Kaz. Bis.	14	12	19-39

KLASA A

GRUPA 1

1. Czarni Ostrowite	12	25	26-10
2. Victoria II Września	12	25	30-20
3. Orły Huta Łukomska	12	24	29-22
4. Warta Pyzdry	12	23	39-16
5. ZKS Zagórz	12	22	20-21
6. GKS Lisewo	12	18	31-30
7. Warta Rumin	12	18	29-19
8. Orlik Miłostaw	12	18	39-25
9. Sokół II Kleczew	12	14	23-32
10. Czarni Brzeźno	12	13	21-31
11. Piast Grodzlec	11	10	13-28
12. GKS Rzgów	11	7	18-27
13. Fanclub Dąbroszyn	12	3	18-55

KLASA A

GRUPA 2

1. Warta Krzymów	12	33	42-6
2. Tulisla Tuliszków	12	31	52-5
3. Baszta Przedecz	12	22	26-18

4. Warta Kramsk	12	22	27-16
5. Sparta Barłogi	12	19	31-23
6. Orzeł Kawęczyn	12	16	20-18
7. Górnik Kłodawa	12	16	28-30
8. Górnik Wierzbinek	11	15	16-23
9. Teleszyna Przykona	12	15	34-29
10. GKS Osiek Łuczyno	12	14	27-43
11. Osiek Wielki	11	7	10-42
12. Grom Malanów	12	6	12-36
13. Nałęcz Babiak	12	3	7-43

KLASA B

1. KP Zryw Dąbie	7	21	37-5
2. KS Mostki	7	15	18-11
3. MKS Dąbie	7	15	19-8
4. GKS Olszówka	7	12	24-12
5. Straszkovia Straszków	7	10	11-12
6. LZS Karszew	7	4	9-22
7. GKS II Sompolno	7	3	8-29
8. Mirek Adamów	7	2	3-30

KONIŃSKI OZPN

JUNIOR

1. Orzeł Grzegorzew	8	19	19-6
2. Tulisla Tuliszków	8	16	23-12
3. Zjednoczeni Rychwał	8	14	20-16
4. Tur 1921 Turek	8	13	17-11
5. Warta Pyzdry	8	12	17-22
6. Kasztelania Brudzew	7	10	10-14
7. Piast Grodzlec	7	9	9-14
8. Polonus Kaz. Bis.	8	5	15-14
9. Wicher Dobra	8	3	7-28

JUNIOR MŁODSZY

GRUPA 1

1. LKS Ślesin	9	25	41-5
2. Strażak Licheń St.	9	21	29-10
3. Victoria Września	10	21	53-20
4. Górnik II Konin	10	20	37-19
5. Sparta Orzechowo	10	16	24-26
6. Czarni Ostrowite	10	13	22-19
7. GKS Rzgów	10	11	10-19
8. ZKS Zagórz	9	10	11-29
9. Sokół Kleczew	9	10	12-15
10. Polonia Golina	10	7	11-30
11. Kosynier Sokołowo	10	0	1-59

JUNIOR MŁODSZY

GRUPA 2

1. GKS Sompolno	9	25	30-5
2. Znicz Władysławów	9	22	40-12
3. MKS Dąbie	9	19	24-11
4. Olimpia II Koło	9	16	18-16
5. Górnik Kłodawa	9	13	23-22
6. Orzeł Kawęczyn	9	10	21-22
7. Baszta Przedecz	9	10	11-19
8. Sparta II Konin	9	8	19-23
9. Grom Malanów	9	7	17-22
10. Błękitni Mąkolno	9	0	2-53

TRAMPKARZ

GRUPA 1

1. Victoria Września	7	18	38-10
2. SSP Cienin Zaborny	7	18	54-13
3. Górnik Konin	7	15	38-13
4. Polonia Golina	7	10	22-30
5. Polonus Kaz. Bis.	7	7	13-30
6. Sokół Kleczew	7	7	13-34
7. GKS Lisewo	7	6	11-24
8. Piomierń Nekla	7	1	10-45

TRAMPKARZ

GRUPA 2

1. SKP Słupca	8	22	63-4
2. Victoria Września	8	19	53-7
3. Warta Rumin	8	10	21-54

4. Orły Huta Łukomska	8	7	23-27
5. Polanin Strzałkowo	8	0	3-71

TRAMPKARZ MŁODSZY

GRUPA 1

1. Victoria Września	7	18	38-10
2. SSP Cienin Zaborny	7	18	54-13
3. Górnik Konin	6	12	34-13
4. Polonia Golina	7	10	22-30
5. Polonus Kaz. Bis.	7	7	13-30
6. Sokół Kleczew	7	7	13-34
7. GKS Lisewo	6	6	11-20
8. Piomierń Nekla	7	1	10-45

TRAMPKARZ MŁODSZY

GRUPA 2

1. Medyk Konin	8	19	32-5
2. Olimpia Koło	8	18	30-7
3. Oranje Sport Konin	8	15	24-9
4. Kasztelania Brudzew	8	15	29-15
5. Tur 1921 Turek	8	14	23-9
6. Górnik Wierzbinek	8	9	25-26
7. Grom Malanów	8	6	25-52
8. Znicz Władysławów	8	3	11-46
9. Orzeł Grzegorzew	8	3	14-44

MŁODZIK

GRUPA 1

1. Victoria Września	7	19	48-7
2. Hetman Orzechowo	7	16	22-10
3. SKP Słupca	7	13	19-8
4. Górnik Konin	7	12	42-18
5. GKS Rzgów	7	8	17-20
6. Warta Rumin	6	6	12-24
7. Strażak Licheń St.	6	4	18-26
8. Polanin Strzałkowo	7	0	4-69

MŁODZIK

GRUPA 2

1. Olimpia Koło	8	24	33-2
2. Oranje Sport Konin	9	21	20-6
3. Warta Kramsk	8	16	17-13
4. Tur 1921 Turek	9	13	12-11
5. Górnik Kłodawa	9	13	20-11
6. GKS Sompolno	9	12	18-22
7. Warta Dobrow	9	12	20-19
8. Czarni Brzeźno	9	7	12-26
9. Sparta Konin	9	7	8-30
10. Tulisla Tuliszków	9	3	7-27

MŁODZIK MŁODSZY

GRUPA 1

Po trzech latach ponownie Mistrzostwo Wielkopolski

Złoto unihokeistów z Przykony

W Nowym Tomyślu rozegrano turniej finałowy Mistrzostw Wielkopolski w Unihokeju Chłopców Szkół Podstawowych. Awansowali do niego zwycięscy rejonowi i drugi zespół ze zwycięskiego rejonu z ubiegłego roku: SP Zbiersk (kaliski), SP Żytowiecko (leszczyński), SP Drawsko (pilski) i SP Kłęka (Poznań Wschód), SP Obrzycko (Poznań Zachód), SP Poznań 85 (Poznań Miasto), SP nr 1 Nowy Tomyśl (gospodarz) i SP Przykona.

Dwie drużyny rozstawiono a pozostałe rozlosowano do dwóch grup gdzie grały systemem „każdy z każdym”. Mecze jak przystało na unihokej trwały trzy tercje po osiem minut. Decyzja organizatora o rozstawieniu zespołu z Przykony spowodowała dobry układ meczowy z dość długimi przerwami na odpoczynek. Po dobrym wejściu w pierwszy mecz i zdecydowanym zwycięstwie nad zespołem z Żytowiecka, unihokeiści z Przykony trafili na bardziej wymagającego przeciwnika. Dzięki koncentracji i woli zwycięstwa pokonali drużynę SP 85 z Poznania specjalizującą się w hokeju na trawie. Ostatni mecz grupowy rozegrali następnego dnia. Zespół z Przykony miał komfortową sytuację, ponieważ nawet w przypadku przegranej i tak plasował

się na pierwszym miejscu w grupie. Chłopcy nie odpuścili i wygrali zdecydowanie 6:0 z SAP Obrzycko.

Wyniki spotkań w grupach

Grupa A

SP 1 Nowy Tomyśl - SP Zbiersk	2:0
SP Kłęka - SP Drawsko	2:1
SP 1 Nowy Tomyśl - SP Kłęka	6:5
SP Zbiersk - SP Drawsko	3:1
SP 1 Nowy Tomyśl - SP Drawsko	4:1
SP Zbiersk - SP Kłęka	1:0

Kolejność końcowa

1. SP 1 Nowy Tomyśl
2. SP Zbiersk
3. SP Kłęka
4. SP Drawsko

Grupa B

SP Przykona - SP Żytowiecko	4:1
SP 85 Poznań - SP Obrzycko	2:1
SP Przykona - SP 85 Poznań	2:1
SP Żytowiecko - SP Obrzycko	2:2
SP Przykona - SP Obrzycko	6:0
SP Żytowiecko - SP Poznań	6:0

Kolejność końcowa

1. SP Przykona
2. SP Żytowiecko
3. SP 85 Poznań
4. SP Obrzycko

Półfinałowy przeciwnik ze Zbierska przyjął defensywny styl gry. Zawodnicy cofnięci pod własną bramkę bardzo dobrze się bronili. Dopiero w drugiej tercji udało się Konradowi Skowronowi pokonać golkipera rywali. Przeciwnicy chcąc doprowa-



Złoci chłopcy z Przykony ze swoim trenerem Romanem Kubiakiem.

dzić do remisu musieli się odkryć. Wykorzystali to Krystian Kolasiński i Mateusz Jarek, ustalając wynik spotkania na 3:0.

Wyniki spotkań półfinałowych

SP 1 Nowy Tomyśl	-	SP Żytowiecko	2:0
------------------	---	---------------	-----

SP Przykona - SP Zbiersk 3:0

Mecz o III miejsce

SP Zbiersk - SP Żytowiecko 1:0

Do finałowego meczu z drużyną gospodarzy unihokeiści z Przykony przystąpili bardzo zmotywowani, stawiając sobie za cel tytuł mistrzowski. Pod koniec pierwszej tercji dokładne podanie od Kamila Gorzelańczyka

wykorzystał Patryk Banasiak i bardzo silnym, precyzyjnym strzałem w okienko pokonał bramkarza. Była to jedyna bramka, która ustaliła wynik spotkania.

Finał

SP Przykona - SP Nowy Tomyśl 1:0

Radości i szczęścia ze zdobycia po trzech latach po raz drugi w historii szkoły złotego medalu nie było końca. Na dodatek Patryk Banasiak został wybrany najlepszym zawodnikiem turnieju.

Złota drużyna grała w składzie:

Kamil Gorzelańczyk - kapitan, Igor Arent - bramkarz, Jakub Skopiński, Potasiński Błażej, Pietrzak Bartek, Skowron Konrad, Tobiasz Pawlak, Krystian Kolasiński, Patryk Banasiak, Filip Banasiak, Mateusz Jarek i Albert Grynda. Wielkie słowa uznania należą się trenerowi Romanowi Kubiakowi, dla którego jest to kolejny sukces z przykońskimi drużynami. (art)

Świętowali też judocy

Mikołaj obdarował tuliszzkowskich sportowców

Pokazy judo, prezenty od Mikołaja, życzenia, to tylko niektóre z atrakcji jakie czekały na sportowców z Tuliszkowa, podczas świątecznego spotkania w hali sportowej.



Z okazji spotkania świątecznego sekcji judo w Tuliszkwie, odbyły się nie tylko zawody, ale też wręczenie paczek świątecznych.

Uroczystość odbyła się w sobotę, 17 grudnia. Oprócz osiemdziesięciu zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego Judo, udział w nim wzięli też rodzice, sympatycy i mieszkańcy Tuliszkowa. Na licznie zebranych czekało kilka niespodzianek. Nie mogło zabraknąć pokazu judo w wykonaniu zawodników sekcji z grupy zaawansowanej, turnieju grupy młodszej oraz Funny Judo 4,5 i 6-latków, a także św. Mikołaja.

Wszyscy zebrani w hali, w miłej i świątecznej atmosferze spędzili wie-

czór, podziwiając umiejętności zawodników. Każdy uczestnik opuścił salę z uśmiechem na twarzy. W tym dniu nikt nie był przegrany, wygrali wszyscy, swą odwagą i walecznością podczas turnieju. Zawodnicy otrzymali nie tylko medale i dyplomy, ale też paczki świąteczne ufundowane przez prezesa IzoSerwis, właściciela Hurtowni Artykułów Przemysłowych i firmy PosGlanc. Spotkanie nie byłoby możliwe bez pomocy rodziców sportowców, którzy przygotowali smaczne ciasta, świąteczne potrawy i napoje.

-Chciałbym bardzo podziękować sponsorom klubu, których bezinteresowna pomoc przyniosła wiele sukcesów. Bez niej nie udało się tego osiągnąć. Dziękuję też burmistrzowi Tuliszkowa, Justynie i Ruperto Gascon Carreno, za życzenia i wsparcie zawodników. Podziękowania kieruję też do rodziców dzieci, ponieważ zawsze można na nich liczyć organizując jakąkolwiek imprezę - mówił trener tuliszkwskiej sekcji judo Michał Gaj.

il

Puchar Mistrza Wesołego Skoczka w Brudzewie

Zwyciężyła Maja Badeńska

Po raz trzeci w Gminnym Przedszkolu w Brudzewie został zorganizowany turniej w warcaby o Puchar Mistrza Wesołego Skoczka. Pomysłodawcą i organizatorem turnieju jest Marek Kujawa, instruktor prowadzący zajęcia dodatkowe gry w szachy. Rozgrywki odbyły się między dziećmi 6-letnimi. Eliminacje trwały przez kilka zajęć, po czym nastąpiło uroczyste wręczenie pucharu oraz dyplomów dla wszystkich uczestników.

-Celem turnieju było rozwijanie logicznego myślenia poprzez zabawę, popularyzację gier umysłowych oraz stworzenie atmosfery zdrowej

rywalizacji i współzawodnictwa. Rozgrywki odbywały się w ekscytującej atmosferze, każdy z dwudziestu czterech uczestników walczył do końca. Rywalizacja traktowana była przez dzieci bardzo poważnie - mówi Marek Kujawa.

Podczas drugiego etapu turnieju zostali wyłonieni najlepsi, którzy walczyli o tytuł mistrza. Po dziesięciu wygranych partiach zwyciężyła Maja Badeńska. Pani dyrektor Bożena Głąb wraz z Markiem Kujawą wręczyli jej Puchar Mistrza. Wszyscy mali uczestnicy pogratulowali sobie wyników rozgrywek oraz pozowali do pamiątkowego zdjęcia. (art)



Uczestnicy turnieju.



WIĘCEJ Z ŻYCIA REGIONU

Oficjalna strona Samorządu gminy Uniejów

Więcej aktualności: www.uniejow.pl

Fb/Miasto i Gmina Uniejów

O PLEBANACH, MIEJSKIM I WIEJSKIM W UNIEJOWIE...

Parafia uniejowska należała do nielicznych w Polsce parafii o wieloosobowej obsadzie plebańskiej. W XV wieku w Uniejowie opiekę duszpasterską sprawowało dwóch proboszczów: plehan wiejski – wiceprepozyt oraz plehan miejski – wicearchidiacon. – wyjaśnia doktor habilitowany Zofia Wilk-Woś ze Społecznej Akademii Nauk w Łodzi w zapowiedzi artykułu naukowego, który w całości opublikowała w nowym Biuletynie Uniejowskim. W sumie to piąty już



Niektórzy z przybyłych nie odkładali lektury Biuletynu na później. I słusznie.

tom serii naukowych opracowań dotyczących gminy Uniejów, który od 2012 roku publikuje Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego pod redakcją Elżbiety Kobjek.

W poniedziałek, 19 grudnia na Zamku w Uniejowie odbyła się promocja piątego tomu Biuletynu. Niepisaną zasadą, zdaje się, przyjęto właśnie co do terminów publikowania kolejnych zbiorów. Nieprzypadkowo ukazują się już kolejny raz właśnie w okresie przedświątecznym. Miejsca w Sali Rycerskiej zamku zajmowali głównie

mieszkańcy gminy, licznie przybyli także autorzy artykułów oraz członkowie Zespołu Redakcyjnego.

Historię powstania czasopisma oraz jego koncepcję, założenia i tematykę artykułów przedstawiła Pani Redaktor Naczelna dr hab. Elżbieta Kobjek, prof. UŁ z Wydziału Nauk Geograficznych UŁ. Następnie, aby zachęcić licznie zebraną publiczność do lektury najnowszego tomu, Pani Redaktor przybliżyła w krótkiej i zwięzłej formie każdy z artykułów oraz ich autorów. Wszyscy goście

zebrani na uroczystości otrzymali egzemplarz tomu 5 „Biuletynu Uniejowskiego”, aby w domowym zaciszu zapoznać się z interesującymi artykułami dotyczącymi zarówno historii Ziemi Uniejowskiej, jak i gospodarki, turystyki, przyrody, osadnictwa oraz poezji z cyklu „Uniejowskie Impresje”.

Czytelników „Echa”, których zainteresował rzadki przypadek dwóch plebanów zapraszamy do Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie, gdzie dostępne są egzemplarze Biuletynu. A może zechcą Państwo zgłębić historię Polskiej Chrześcijańskiej Kasy Bezprocentowej albo tematy nieco bardziej współczesne, a

nawet wybiegające w przyszłość? Na pewno warto sprawdzić, zwłaszcza, że przed nami kilka dni świąt i nieco więcej wolnego czasu, który warto spędzić pożytecznie.

Karolina Smętkiewicz
Maciej Bartosiak



Jak widać, historie i zjawiska opisane w nowym tomie Biuletynu Uniejowskiego mogą zainteresować także młodszych odbiorców.



Profesor Elżbieta Kobjek, która czuwa nad redakcją Biuletynu, z ogromnym zaangażowaniem zachęcała by sięgnąć po lekturę książki.

„LILIE OGRODNIKA” ROZDANE. W MARCU TARGI, SZKOLENIA I ZAKUPY

Jeżeli są Państwo wiernymi Czytelnikami „Echa”, na pewno przypominają sobie o konkursie ogrodniczym na terenie gminy Uniejów, który nie raz pojawiał się na stronach gazety podczas tegorocznych wakacji. Zwycięzców plebiscytu, a tym samym zdobywców „Lilii Ogrodnika” poznaliśmy co prawda już we wrześniu, ale wręczenie nagród nieco odroczone, by wyróżnić uczestników w otoczeniu odpowiedniej oprawy. Tym bardziej, że charakter nagród przewidzianych w konkursie wcale nie wymagał pośpiechu.

Doskonałą okazją do nagrodzenia zakwalifikowanych do konkursu właścicieli ogrodów miejskich, ogrodów przy gospodarstwach wiejskich, ogrodów przyjaznych turystyce oraz balkonów, była poniedziałkowa promocja „Biuletynu Uniejowskiego”, która

przed tygodniem odbyła się w zamku.

Wyróżnienia dla wszystkich uczestników konkursu oraz nagrody główne dla laureatów w postaci drewnianej tablicy „Lilia Ogrodnika” zaprojektowanej przez Bogusława

Krziuka z Wydziału Wzornictwa i Architektury Wnętrz ASP w Łodzi, zostały wręczone przez Burmistrza Józefa Kaczmarka i Przewodniczącą Rady Miejskiej Janusza Kosmalskiego. Nagrodzeni otrzymali

również bony podarunkowe na cały asortyment miejscowego sklepu ogrodniczego. Dla miłośników kwiatów i prac działkowych to praktyczne rozwiązanie, które dodatkowo odciąży lub powiększy dotychczas-

sowy budżet na realizację pasji. Na planowanie zakupów laureaci mają ponad 3 miesiące, do końca marca, kiedy prace w ogrodach dopiero się zaczynają.

Zanim jednak uczestnicy „Lilii Ogrodnika” wrócą do pielęgnowania swoich balkonów i ogrodów, pojadą do Poznania na targi ogrodnicze „Gardenia” oraz będą mogli skorzystać z indywidualnych konsultacji ze specjalistą z zakresu ogrodnictwa i pielęgnacji roślin – to kolejne z pakietu nagród ufundowanych przez PGK Termy Uniejów, Samorząd Gminy Uniejów oraz Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Uniejowie.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy pasji i dziękujemy za pracę włożoną w estetykę regionu.



Oto zwycięzcy pierwszej edycji „Lilii Ogrodnika”. Zabrakło jedynie Państwa Bartosiaków z Wilamowa którzy zwyciężyli w kategorii „Ogród przy gospodarstwie wiejskim”.

NIEMCY

- ZWROT PODATKU 2013-2016
- ZASKI RODZINNE NA DZIECI
- REJESTRACJA I PROWADZENIE FIRM
- POMOC URZĘDOWO-PRAWNA

RABATY!

HOTEL KONIN, 10. PIĘTRO

German
Contact

Biuro Kontaktów z Niemcami

Konin, Al. 1 Maja 13
63-249-15-78
63-242-31-34
604-64-55-98

emilia.german@interia.pl

PRACA

PRACOWNICY z Ukrainy poszukują pracy w Polsce; 694 816 906.

PRZYJMĘ od marca 2017 r. sprzedawcę do szkółki ogrodniczej w Turku przy Tesco; 604 275 084.

APTEKI Stylowe w Koninie, Kole i Turku zatrudnią magistrów oraz techników farmacji. Kontakt: spharma@op.pl

LOKALE
MIESZKANIANOWE LOKALE
DO WYNAJĘCIA

- Handlowo-usługowe
- Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów na przychodnię

Turek, ul. Kolska Szosa 4
Tel. 602 515 808

NOWE MIESZKANIA
63 i 67 m²

Winda. Dwie loggie do każdego lokalu

CENA: 4000 zł/m²
tel. 601 769 830

DO wynajęcia lokal 1300 m kw. w Centrum Bocian (przy Tesco); 603 888 444.

DO wynajęcia lokal 56m2 na działalność usługowo-handlową w Turku, ul. 3 Maja 13.; 726 793 184.

DO wynajęcia lokale z ogrzewaniem przy ul. Kolska Szosa 30, atrakcyjne ceny; 669 275 379.

DO wynajęcia powierzchnia 101m2 na parterze, ul. Kaliska 25 w Turku; 602 176 766.

DO wynajęcia mieszkanie w Malanowie; 693 410 846.

REKLAMA
Z ECHEM

DOM Słodków Kolonia (st. sur.otw.)- parterowy, niepodpiwniczony + budynek garażowy - 109,22 m2 - 220 000; 663 405 270.

DOM Turek ul. Spokojna (st. sur.zam.)- dom parterowy z wbudowanym garażem - 142,30 m2 - 319 000; 663 405 270.

DOM Cisew (st. sur. otw) - parterowy z poddaszem użytkowym oraz wbudowanym garażem - 137,80 m2 - 209 000; 663 405 270.

MIŁACZEWEK gm. Malanów - Las sosnowy - 12000 m2 - 20 000; 663 405 270.

SKARŻYŃ gm. Kawęczyn - budynek mieszkalny w stanie surowym otwartym - 111,6 m2 - 107 000; 663 405 270;

USŁUGI ogólne

PŁOTY
BETONOWE

WIATY GARAŻE
podmurówka do siatki i panela
• PRODUKCJA
• MONTAŻ
• TRANSPORT

Multi-Bet
Bratuszyn 24A
603 701 544, 510 123 414

PRANIE i czyszczenie dywanów, tapicerek meblowych i samochodowych. Odbiór z domu klienta lub w punkcie przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 16.00); 667 913 419.

TRANSPORT osobowo-towarowy busami 9-, 12-, 16-, 20-osobowymi, wycieczki, przysięgi, imprezy. ŻALUZJE, rolety, tapicerki drzwiowe, drzwi i zamki Gerda, wzmocnione drzwi wejściowe, markizy, moskitiery, kamizse. Pranie żaluzji pionowych. Atrakcyjne ceny - sprzedaż i montaż. Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 2893745, 603 222 195

NAPĘDY do bram, domofony, alarmy, kamery, autoblokady. Instalacje telefoniczne i teleinformatyczne. Skrzynki listowe przelotowe i nawierzchniowe z domofonem. Turek, Chopina 99.; 601 818 259.

PRANIE dywanów, wykładzin, mebli tapicerowanych i tapicerek samochodowych, wysoka jakość usług, konkurencyjne ceny, zapraszamy; 661 964 682.

CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin, tapicerki meblowej oraz samochodowej. Tylko w domu klienta. Gwarantuję wysoką jakość usługi! 609 051 562.

DROBNE usługi domowe: malowanie, hydraulika, elektryka, ślusarstwo i inne; 665 948 734; 798 905 178.

SIATKA ogrodzeniowa, słupki + montaż. Piętno 80A, gm. Tuliszków; 63 279 21 71.

KAMIENIARSTWO www.nagrobki-starosta.pl 601-360-659.

UDRAŻNIANIE kanalizacji, przydomowe oczyszczalnie. 882-402-000.

TARTAK spalinowy, objazdowy. Cięcie drewna na miejscu u klienta. 602-124-977; 63-272-21-79.

STUDNIE - kopanie, pogłębianie, wiercenie, nawadnianie ogródków www.ogrododadoz.pl 691-621-513; 723-353-387.

PRODUKCJA siatki ogrodzeniowej, panele ogrodzeniowe. Podmurówka, montaż, akcesoria, transport. Głogowa 37, gm. Władysławów; 664 494 239.

PRODUKCJA paneli i siatki ogrodzeniowej, sztachety metalowe, koje dla psów, bramy, słupki. Kaczki Średnie 33A; 693 426 976.

WYKONAM prace ogrodnicze i leśne: wycinka krzewów i drzew z pocięciem drewna oraz wywozem pozostałości, usuwanie drzew trudnodostępnych; 604 211 256.

USŁUGI budowlane

STYROPIAN, wełna. Tarnio. 500-299-603.

PLANUJESZ remont domu? Wszystkie prace remontowe od A do Z + stolarka meblowa; www.podbud.republika.pl; 607 418 991.

REMONTY, malowanie, gipsowanie, gładzie, panele, płytki, regipsy, staro-tynki; 725 475 970.

TYNKI cementowo-wpienne, posadzki maszynowe; 669 411 600.

TARTAK „Antek” oferuje więźbę, łaty, deski oraz deskę tarasową, transport. Małyszyna 53A; 692 957 620; 697 521 905.

PROJEKTY architektoniczno-budowlane, kontrole obiektów budowlanych, ekspertyzy techniczne, nadzory budowlane, świadectwa energetyczne, aranżacje wnętrz; 504 772 995.

ROLNICZE

kupię

BYDŁO - kupię każde rzeźne oraz z konieczności, płatność gotówką, odbiór z gospodarstwa; 785 569 688.

CIĄGNIK C-360 oraz inne ursusy, MF 255, wladimirec, zetory, przyczepy rolnicze, kombajn ziemniaczany, ładowacz, rozrzutnik oraz inne sprzęty. 666-188-459.

sprzedam

BYCZKI i jałówki cielaki mięsne, duży wybór, transport; 726 909 060. Zdjęcia i informacje na stronie www.sprzedaz-cielat.pl

PLUGI obrotowe, zgrabiarki, siewniki do zboża i kukurydzy, przegrabiarki, rozrzutniki, rozsiewacze nawozu; 665 410 168; 605 288 615.

ATRAKCYJNE cenowo konstrukcje stalowe z demontażu na wiaty, hale itp., m.in. kratownica dachowa ocynkowana 6,3m długości za 130 zł/szt., rury oraz inna używana stal od 1,90 zł/kg, transport; 726 909 070. Pełna oferta na www.bator.pl

ZIEMNIANKI paszowe; 697 454 767.

ZIEMNIANKI paszowe i marchew z dowozem; 606 494 597.

KUKURYDZA ziarno sucha i śruta kukurydziana; 697 291 098.

ROZRZUTNIK obornika 2-osiovy po remoncie; 665 348 309.

ŻYTO i ziemniaki jadalne, gm. Kawęczyn; 782 494 190.

RÓŻNE

TELEFONY komórkowe nowe i używane, serwis, akcesoria do telefonów, baterie, ładowarki, pokrowce, szkła hartowane. Turek, ul. Mickiewicza 6; 694 356 062.

ZAJAZD Jagoda - Linne. Imprezy okolicznościowe i rodzinne. Katering. Obiady domowe. Stypy od 16zł. Noclegi, również dla firm; 695 221 956.

ANTYKWARIAT Taltos. Książki nowe i używane, czasopisma, krzyżówki, DVD i CD, za 50%! Turek, ul. Kolska 30 - lok. 8.

sprzedam

GARAŻE blaszane od 1500 zł, BRAMY GARAŻOWE, UCHYLNE TANIE płyty i ogrodzenia RATY, tel. fax 062 733 88 30, 0607 680 103.

GARAŻE blaszane, bramy garażowe; 605 630 987, 603 689 920, www.jas-stal.pl

DREWNO kominkowe-opałowe sezonowane: akacja, dąb, jesion, buk, grab, brzoza, jawor, sosna, transport gratis; www.drewno-zawadzki.pl 603 649 714; 693 485 467.

DREWNO kominkowe; 601 339 068.

DREWNO suche kominkowe, pocięte i połupane: dąb, akacja, brzoza, olcha oraz sosnowe opałowe, z transportem; 502 095 144.

DREWNO kominkowe sezonowane: olcha, brzoza, dąb oraz opałowe sosnowe, dobra cena, transport gratis; 665 918 615.

NAUKA

OSK Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa, Turek ul. Milewskiego 10, tel. (63) 289 40 03; 697 463 005 prowadzi kursy: - na prawo jazdy kat: B, B1, A, A1, A2, AM, T, C, CE, BE, - kurs "Kierowca wózka jezdniowego", - Szkolenie okresowe kierowców kat: C i D - rozpoczęcie 27.12.2016 (wtorek) godz.: 16:00, - Kwalifikacja Wstępna Przyspieszona - rozpoczęcie 27.12.2016 r (wtorek) godz.: 16:00, - Kurs ADR - rozpoczęcie kursu 28.12.2016 r (środa) godz.: 15:00, - Kurs HDS, - kurs koparko-ładowarki, - kurs spawalniczy, - kurs pilarek łańcuchowych ręcznych, wykaszarek, podkaszarek, - oraz inne kursy zawodowe. Radania psychologiczne: 30.12.2016 (piątek) od godz.: 16:00

TANIEC - nauka tańca towarzyskiego dla par, osób samotnych, pierwszy taniec dla nowożeńców; 784 089 970.

USŁUGI FINANSOWE

POŻYCZKI
* 1000 zł - 12 rat miesięcznych po 128 zł
* 1000 zł - po 30 dniach oddajesz 1060 zł
63 245 22 66; 600 280 855

POŻYCZKI na oświadczenie do 10.000zł na 24 miesiące. Chwilówki do 2.500zł. Turek, ul. Kolska Szosa 11 (obok Kauflandu); 663 808 055.

LOMBARD. Pożyczki pod zastaw (złoto, srebro, telefony, laptopy, rtv i inne). Skup złota i srebra - najwyższa cena. Turek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 63 278 31 99; www.lombardlider.pl

WYCZERPAŁEŚ wszystkie swoje oszczędności i nadal brakuje Ci gotówki? W ciągu kilku minut otrzymasz od Nas atrakcyjną ofertę z niskim oprocentowaniem! Zadzwoń: 616-233-444 lub wyślij SMS o treści pożyczka na 605052769

Zakład Tapicerski

Tapicerstwo samochodowe
Naprawiamy tapicerkę samochodową
Kompleksowa naprawa
mebli tapicerowanych oraz ze skóry

Turek, ul. Kaliska 20, tel. 783 506 723

Przewozy osobowe do
Niemiec, Holandii i Belgii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom.
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA!
piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.

601-754-806

GOTÓWKA od ręki. Również z komornikiem. Tel. 503 695 700.

POŻYCZKA gotówkowa – zadzwonił dojedziemy; 798 084 082.

AUTO - MOTO

RZECZOZNAWCA samochodowy. Opnie do wydziału komunikacji, pojazdy zabytkowe, historyczne. Pomoc przy zakupie aut. 601-745-335.

kupię

SKUP POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH
792-371-978

AUTO-SKUP - kupię każde auto, 40 gr/kg, gotówka od ręki, odbiór własnym transportem, wystawiamy dokument do wyrejestrowania; 783 725 110.

KASACJA POJAZDÓW

Skup pojazdów powypadkowych, zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie o wycałaniu z eksploatacji
603-603-742

SKUP samochodów, stan i marka obojętne, wystawiamy dokument do wyrejestrowania, gotówka od ręki; 785 372 086.

AUTO-skup, wszystkie, cena 1zł za 1kg; 888 460 461.

AUTOZŁOMOWANIE, skup aut całych, powypadkowych, odbiór od klienta. Wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji. 54-286-54-88; 512-301-441.

KASACJA pojazdów. Skup aut do 1.500 zł; 601-745-335.

ECHO TURKU

REKLAMA w Echo
tel. 63 278 53 41
Zapraszamy

- Garaże blaszane **wzmocnione**
- Bramy garażowe
- Kojce dla psów

Raty Producent
Dowóz montaż GRATIS-cały kraj
tel. 63 2228105, 616101339, 512245075, 696753588
www.Robstal.pl

LEKARSKIE

USG Dopplera

Lek. Agnieszka Ambroziak
ml. asystent w MSWA w Łodzi

Nowoczesny sprzęt do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940

www.ambromedical.pl

GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET GINEKOLOGICZNY

specjalista ginekolog - położnik

Barbara Struglińska

- badania USG

- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24

czwartek od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu telefonicznym tel. 63 278 40 35, 609 795 269

ENDOKRYNOLOG

Lek. med. Teresa Szymaniak

Turek

ul. Sienkiewicza 5/25
obiekt Parkowa

Koło

ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753

SKLEROTERAPIA

-leczenie żyłaków

specjalista chirurgii ogólniej

RADOSŁAW SKIBA

www.leczenie.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych

tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych

- USG jamy brzusznej

Gabinet Lekarski - przy wt i czw od 15-19

Turek, ul. Armii Krajowej 1

Rejestracja: tel. 503 044 886

GABINET LEKARSKI

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG

lek. med. Marcin Krupa

➤ ECHO SERCA z dopplerem

➤ DOPPLER TKANKOWY

➤ HOLTZER EKG

➤ TESTY WYSIŁKOWE

EKG, Wizyty domowe

EKG w domu pacjenta

środa, piątek od godz. 16.00

po rejestracji telefonicznej

inne terminy po uzgodnieniu

Rejestracja:

tel. 667 041 120

Turek, ul. Armii Krajowej 1

(budynek Medyk Wodziński II piętro, pokój nr 11 i 14)

Daw-Med

Aparaty słuchowe

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39

czynne: pn - pt 9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe

• systemy wspomagające słyszenie

• akcesoria **tanie baterie!**

• wkładki antyhałasowe i antywodne

• badanie słuchu

• tympanometria

• dofinansowanie w PCPR i NFZ

• bezpłatne testy słuchu

w każdy czwartek i piątek

GABINET LEKARSKI CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYŁAKÓW

USG żył i tętnic

Dariusz Janiak

specjalista chirurg

Turek, ul. Gorzelniana 1

(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w środy, piątki od godz. 16.00

rejestracja tel. 603 399 464

lekarz tel. 722 399 464

- USG dopplerowskie żył i tętnic

- USG tętnic szyjnych

- USG brzucha, tarczycy

- Skleroterapia

- leczenie owrzodzeń żylnych

CHIRURGIA PROKTOLOGIA

Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg

➤ żyłaki odbytu

➤ wszystkie antyalkoholowe

➤ zabiegi chirurgiczne

501 030 716

MEDIX, Turek, Folwarczna 1,

pon. od 18.00, czw. od 16.00

www.chirurgiaturek.pl

DERMATOLOGIA MEDYCINA ESTETYCZNA

lek. Magdalena Kręgiel

ul. Bystrzycki Dworkowiec 116 w Łodzi

➤ choroby i alergie skóry

➤ ocena złośliwości znamion

➤ bezoperacyjne usuwanie brodawczaków, włókniaków, kuzajek

668 116 016

MEDIX, Turek, Folwarczna 1,

www.chirurgiaturek.pl

GABINET LOGOPEDYCZNY
TERAPEUTYCZNY - ONKOLOGICZNY

ALEKSANDRA SZTYRMEK

LOGOPEDA
NEUROLOGOPEDA KLINICZNY
specj. wczesna interwencja logopedyczna
DZIECI I DOROŚLI
Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym
885 224 223
Turek, Obrzebin 6A

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG
POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek

- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek

Wizyty: czwartek po uzgodnieniu telefonicznym: 695 423 767

INTERNISTA
SPECJALISTA CHOROBY PŁUC
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG

Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym: tel. 600 92 91 06

TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii
Uniwersytetu Medycznego, w Łodzi

- konsultacje NEUROLOGICZNE
- USG-doppler tętnic domagzgowych (tętnic szyjnych i kręgowych)

Wizyty w Turku po uzgodnieniu telefonicznym 691 69 28 69

PRAKTYKA LEKARSKA
dr n. med. Marek Bakalarz
specjalista ginekolog-położnik

laser MonaLisa Touch (leczenie nietrzymania moczu, rewitalizacja pochwy i jej rehabilitacja po porodzie, redukcja blizn pooperacyjnych i po cięciu cesarskim), profilaktyka, diagnostyka, leczenie schorzeń ginekologicznych antykoncepcja, opieka nad ciążą

- USG narządu rodnego i ciąży (3D, 4D)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

przyjmuje:
Turek, ul. Dobrska 92
budynek

DobrskaClinic

rejestracja
tel. 63 278 09 44
pn. śr. cz. 12.00-20.00
sb. 8.00-19.00

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG
SPECJALISTA CHOROBY WEWNĘTRZNYCH
Sylvia Stypułkowska Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

Rejestracja telefoniczna
501 089 213

PRYWATNY GABINET KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. Poznańska 116 (dojazd autobusem 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych (wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

- Zofia Duchniewska** – kardiolog
poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 607-224-954
- Sławomir Kępski** – kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205
- Paweł Michalski** – kardiolog
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
specjalista chorób oczu

NOWA LOKALIZACJA tel. 63 289 36 85
Turek, ul. Kolska Szosa 4 788 691 261

GABINET STOMATOLOGICZNY RTG

lek. stom. Renata Talarczyk-Malibyska

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej lub Słonecznej

tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ (dorośli, dzieci, protezka)
poniedziałek 12.00 - 18.00
wtorek 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00
piątek 16.00 - 20.00
środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

DIABETOLOG

Gabinet lekarski
lek. Joanna Bartosz-Chmiela
specjalista chorób wewnętrznych i diabetologii

ECHO SERCA Z DOPLEREM

Leczenie cukrzycy i stanów przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51
Przyjęcia w środy po uzgodnieniu telefonicznym
Również inne terminy
tel. 691 656 768

Prywatny
GABINET STOMATOLOGICZNY
W TULUSZKOWIE
lek. dent.
Joanna Bednarek
660 62 63 63

Czynne: czwartek, piątek, sobota
Pl. Powstańców Styczniowych 1A
(w budynku Poczty Polskiej)

GABINET UROLOGICZNY
Lek. Arkadiusz Matusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od 16.30
tel. 693 281 836

- USG
- BEZOPERACYJNE kruszenie kamieni w ramach ubezpieczenia

PULMONOLOGIA

BRZEŃCKI KRZYSZTOF
specjalista chorób płuc

spirometria, bodypletyzmografia

od 02.01.2017

Turek ul. Armii Krajowej 1 Koło ul. Narutowicza 3

Rejestracja: pon.-pt. 8.00-14.00
tel. 63 278 85 78

To jest miejsce na Twoją reklamę

ECHO TURKU

KREDYTY POŻYCZKI BANKOWE I POZABANKOWE
KREDYTY DLA ROLNIKÓW

Nie pobieramy opłat

721 791 988

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów Wiaty Kontenery

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

www.konstal-garaze.pl
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

BEZPŁATNE WARSZTATY KOMPUTEROWE DLA SENIORÓW W TURKU

Posłanka do Parlamentu Europejskiego Pani Krystyna Łybacka dzięki życzliwości Starosty Mariusza Seńko i użyczenia pracowni komputerowej przez Dyrektora Wioletę Adamiak organizuje warsztaty komputerowe dla seniorów 50+.

Zgłoszenia do udziału w nieodpłatnych zajęciach podstaw obsługi komputera przyjmowane są telefonicznie u panów: Mariana Marczewskiego tel. 607 604 622 i Andrzeja Kwiatkowskiego tel. 669 466 761.

Zajęcia odbywać się będą we

wtorki i czwartki w godz. 16.30 – 18.30 w okresie styczeń – marzec 2017 w pracowni komputerowej Zespołu Szkół Technicznych w Turku, ul. Milewskiego 3B. Warsztaty

prowadzić będzie informatyk Mariusz Kominiarczyk. Pierwsze zajęcia planowane są na dzień 24 stycznia 2017 roku (wtorek) o godz. 16.30.

WYPOŻYCZALNIA AUT

SAMOCOHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY

ROZBIŁEŚ AUTO ! AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE !



HOSTEL BARBÓRKA

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 tel.: 601 786 189

DIR COMPUTER

Salon Dir Computer w Turku
ul. Żeromskiego 16 (wejście od ul. Mickiewicza)
ZAMÓW KASĘ U SPECJALISTY tel 663 664 663

MOBILE EU

1 godz. minuta

Za jedyne:

799zł*

*Promocja na kasę fiskalną Posnet Mobile EU trwa do 03.06.16r lub do wyczerpania zapasów.

SPRAWIEDLIWOŚĆ

HARMONOGRAM UDZIELANIA NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ W POWIECIE TURECKIM W 2017 ROKU

Lokalizacja punktu nieodpłatnej pomocy prawnej			
	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku ul. Łąkowa 1 62-700 Turek	Powiatowy Urząd Pracy w Turku ul. Komunalna 6 62-700 Turek	ul. Armii Krajowej 3 62-700 Turek
Harmonogram			
Poniedziałek	13:00 do 17:00	9:00 do 13:00	8:00 do 12:00
Wtorek	12:00 do 16:00	9:00 do 13:00	8:00 do 12:00
Środa	12:00 do 16:00	11:00 do 15:00	8:00 do 12:00
Czwartek	12:00 do 16:00	9:00 do 13:00	8:00 do 12:00
Piątek	8:00 do 12:00	9:00 do 13:00	8:00 do 12:00

(punkty są czynne od pon. do pt. z wyłączeniem świąt ustawowo wolnych od pracy).
Więcej informacji: www.powiat.turek.pl i www.bip.powiat.turek.pl

ECHO TURKU

Redakcja
ul. Kolska Szosa 3
62-700 Turek
tel./fax. 63 278 53 41
interwencje: tel. 63 289 18 88
e-mail: echo@turek.net.pl
www.echoturku.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Wiesław Klecha, Iwona Lechtańska, Dominik Szczap, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zajac oraz **współpracownicy:** Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński, Beata Grzelka, Michał Jarek
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKLAD: 1.000 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Dobrej uchwały nr XXI/173/16 z dnia 28 września 2016 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie obejmującym miejscowości Długa Wieś - część działki o nr ewid. 497/4 obręb Długa Wieś, położonej w sąsiedztwie stadionu sportowego i rzeki Teleszyny oraz część obszaru w miejscowości Linne, obręb Linne położonego na zachód od drogi gminnej Dobra - Ostrówek, w sąsiedztwie byłego targowiska gminnego.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, Pl. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra w terminie do dnia 3 lutego 2017 roku.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 353 ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją oraz mogą złożyć wnioski, które zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko można składać w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, Pl. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich podpisem elektronicznym na adres planowanie@dobra24.pl w terminie do dnia 3 lutego 2017 roku. Wnioski podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Dobrej.

Burmistrz Dobrej
Andrzej Piątkowski

Sun Day www.sunday-okna.pl
Zdzisław Krzesiński tel. 63 280 20 24
Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)

OKNA I DRZWI

PCV, ALUMINIUM, DREWNO

OKNO z FUNKCJA ODDSTAWNA
nowości! bezpieczne i efektywne wietrzenie

ZIMOWE PROMOCJE

VEKA, SCHUCO, Aluplast, BRÜGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE i P.POŻ

POL-SKONE, DRE, WIKED, KARL, VIKING, n tense

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY **KRISPOL**

KAMIENIARSTWO

**NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH**

PROMOCJA NA GRANIT

PŁOMIENIOWANY I SZCZOTKOWANY

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna
Turek, ul. Komunalna 2
tel. 63 280 37 11 63 278 58 48, 667 261 779

GOTÓWKA od ręki. Również z komornikiem. Tel. 503 695 700.

POŻYCZKA gotówkowa – zadzwoni dojeżdżemy; 798 084 082.

AUTO - MOTO

RZECZOZNAWCA samochodowy. Opnie do wydziału komunikacji, pojazdy zabytkowe, historyczne. Pomoc przy zakupie aut. 601-745-335.

kupię

SKUP POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH
792-371-978

AUTO-SKUP - kupię każde auto, 40 gr/kg, gotówka od ręki, odhór własnym transportem, wystawiamy dokument do wyrejestrowania; 783 725 110.

KASACJA POJAZDÓW

Skup pojazdów powypadkowych, zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie o wycofaniu z eksploatacji
603-603-742

SKUP samochodów, stan i marka obojętne, wystawiamy dokument do wyrejestrowania, gotówka od ręki; 785 372 086.

AUTO-skup, wszystkie, cena 1zł za 1kg; 888 460 461.

AUTOZŁOMOWANIE, skup aut całych, powypadkowych, odbiór od klienta. Wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji. 54-286-54-88; 512-301-441.

KASACJA pojazdów. Skup aut do 1.500 zł; 601-745-335.

ECHO TURKU

REKLAMA w Echo
tel. 63 278 53 41
Zapraszamy

- Garaże blaszane **wzmocnione**
- Bramy garażowe
- Kojce dla psów

Raty Producent
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj
tel. 63 222 81 05, 61 61 01 33 9,
51 224 50 75, 69 67 53 58 8
www.Robstal.pl

LEKARSKIE

USG Dopplera

Lek. Agnieszka Ambroziak
ml. asystent w MSWiA w Łodzi

Nowoczesny sprzęt do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żyły
- dopplerowskie tętnic szyjnych kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940

www.ambromedical.pl

GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET GINEKOLOGICZNY

specjalista ginekolog - położnik
Barbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24

czwartek od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu telefonicznym tel. 63 278 40 35, 609 795 269

ENDOKRYNOLOG

Lek. med. Teresa Szymaniak

Turek

ul. Sienkiewicza 5/25
obiekt Parkowa

Koło

ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753

SKLEROTERAPIA

-leczenie żylaków

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA

www.leczenie.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych tętnic i żył kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej

Gabinet Lekarski przy wt i czw od 16-0j
Turek, ul. Armii Krajowej 1
Rejestracja: tel. 503 044 886

GABINET LEKARSKI KARDIOLOG

specjalista chorób wewnętrznych

lek. med. Marcin Krupa

- ← ECHO SERCA z dopplerem
- ← DOPPLER TKANKOWY
- ← HOLTZER EKG
- ← TESTY WYSIŁKOWE

EKG, Wizyty domowe
EKG w domu pacjenta
środa, piątek od godz. 16.00
po rejestracji telefonicznej
inne terminy po uzgodnieniu

Rejestracja:

tel. 667 041 120

Turek, ul. Armii Krajowej 1
(budynek Medyk Wodziński II piętro, pokój nr 11 i 4)

Daw-Med

Aparaty słuchowe

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39
czynne: pn-pt 9.00 - 16.00

- cyfrowe aparaty słuchowe
- systemy wspomagające słyszenie
- akcesoria **tanio baterie!**
- wkładki antyhałasowe i antywodne
- badanie słuchu
- tympanometria
- dofinansowanie w PCPR i NFZ
- bezpłatne testy słuchu w każdy czwartek i piątek

GABINET LEKARSKI CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW

USG żył i tętnic

Dariusz Janiak

specjalista chirurg

Turek, ul. Gorzelniana 1

(Dom Usług II p.)

Przyjście w środy, piątki od godz. 16.00

rejestracja tel. 603 399 464

lekarz tel. 722 399 464

- USG dopplerowskie żył i tętnic
- USG tętnic szyjnych
- USG brzucha, tarczycy
- Skleroterapia
- leczenie owrzodzeń żylnych

CHIRURGIA PROKTOLOGIA

Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg

- > żylaki odbytu
- > wszystkie antyalkoholowe
- > zabiegi chirurgiczne

501 030 716

MEDIX, Turek, Folwarczna 1,

pon. od 18.00, czw. od 16.00

www.chirurgiaturek.pl

DERMATOLOGIA MEDYCINA ESTETYCZNA

lek. Magdalena Kręgiel

ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

- > choroby i alergie skóry
- > ocena złośliwości znamion
- > bezoperacyjne usuwanie: brodawczaków, włókniaków, kurzajek

668 116 016

MEDIX, Turek, Folwarczna 1,

www.chirurgiaturek.pl

GABINET LOGOPEDYCZNY
ALEKSANDRA SZTYRYMER
LOGOPEDA
NEUROLOGOPEDA KLINICZNY
specj. wczesna interwencja logopedyczna
DZIECI I DOROŚLI
Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym:
885 224 223
Turek, Obrzębin 6A

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG
POŁOŻNIK Dorota Wiesiolek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu telefonicznym: 695 423 767
INTERNISTA
SPECJALISTA CHOROÓB PŁUC Krzysztof Wiesiolek
- także badania USG
Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym: tel. 600 92 91 06.
TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
• konsultacje **NEUROLOGICZNE**
• USG-doppler tętnic domózgowych (tętnic szyjnych i kręgowych)
Wizyty w Turku po uzgodnieniu telefonicznym 691 69 28 69

PRAKTYKA LEKARSKA
dr n. med. Marek Bakalarz
specjalista ginekolog-położnik
laser MonaLisa Touch (leczenie nietrzymania moczu, rewitalizacja pochwy i jej rehabilitacja po porodzie, redukcja blizn pooperacyjnych i po ciąży cesarskim) profilaktyka, diagnostyka, leczenie schorzeń ginekologicznych antykoncepcja opieka nad ciężarną
USG narządu rodnego i ciąży (3D, 4D)
USG piersi
USG genetyczne płodu
przyjmuje:
Turek, ul. Dobrska 92
budynek
DC DobrskaClinic
rejestracja:
tel. 63 278 09 44
pn. śr. cz. 12.00-20.00
sb. 8.00-19.00

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl
DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG
SPECJALISTA CHOROÓB WEWNĘTRZNYCH
Sylvia Stypułkowska Skiba
Turek, ul. Armii Krajowej 1
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00
Rejestracja telefoniczna **501 089 213**

PRYWATNY GABINET KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 (dojazd autobusem 58)
Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.
USG naczyń obwodowych (wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)
Przyjmują lekarze:
Zofia Duchniewska – kardiolog
poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 607-224-954
Sławomir Kępski – kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205
Paweł Michalski – kardiolog
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
specjalista chorób oczu
NOWA LOKALIZACJA tel. 63 289 36 85
Turek, ul. Kolska Szosa 4 788 691 261

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. stom. Renata Tajczuk-Matławska
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczana) dojazd od ul. Uniejowskiej lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ (dorofli, dzieci, protezyka)
poniedziałek 12.00 - 18.00
wtorek 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00
środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

DIABETOLOG
Gabinet lekarski
lek. Joanna Bartosz-Chmiela
specjalista chorób wewnętrznych i diabetologii
ECHO SERCA Z DOPLEREM
Leczenie cukrzycy i stanów przedcukrzycowych, EKG
Turek, ul. Kaliska 51
Przyjęcia w środy po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy
tel. 691 656 768

Prywatny
GABINET STOMATOLOGICZNY W TULISZKOWIE
lek. dent.
Joanna Bednarek
660 62 63 63
Czynne: czwartek, piątek, sobota
Pl. Powstańców Styczniowych 1A (w budynku Poczty Polskiej)

GABINET UROLOGICZNY
Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od 16.30
tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE kruszenie kamieni w ramach ubezpieczenia

PULMONOLOGIA
BRZEŃCKI KRZYSZTOF
specjalista chorób płuc
spirometria, bodypletyzmografia
od 02.01.2017
Turek ul. Armii Krajowej 1
Koło ul. Narutowicza 3
Rejestracja: pon.-pt. 8.00-14.00
tel. 63 278 85 78

KREDYTY POŻYCZKI BANKOWE I POZABANKOWE
KREDYTY DLA ROLNIKÓW
Nie pobieramy opłat
721 791 988

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów Wiaty Kontenery
Najniższe ceny
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodna **RATY**
www.konstal-garaze.pl
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

To jest miejsce na Twoją reklamę
ECHO TURKU

BEZPŁATNE WARSZTATY KOMPUTEROWE DLA SENIORÓW W TURKU

Posłanka do Parlamentu Europejskiego Pani Krystyna Łybacka dzięki życzliwości Starosty Mariusza Seńko i użyczenia pracowni komputerowej przez Dyrektora Wioletę Adamiak organizuje warsztaty komputerowe dla seniorów 50+.

Zgłoszenia do udziału w nieodpłatnych zajęciach podstaw obsługi komputera przyjmowane są telefonicznie u panów: Mariana Marczewskiego tel. 607 604 622 i Andrzeja Kwiatkowskiego tel. 669 466 761.

Zajęcia odbywać się będą we

wtorki i czwartki w godz. 16.30 – 18.30 w okresie styczeń – marzec 2017 w pracowni komputerowej Zespołu Szkół Technicznych w Turku, ul. Milewskiego 3B. Warsztaty

prowadzić będzie informatyk Mariusz Kominiarczyk. Pierwsze zajęcia planowane są na dzień 24 stycznia 2017 roku (wtorek) o godz. 16.30.

WYPOŻYCZALNIA AUT

SAMOCHOBY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY

ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE I



HOSTEL BARBÓRKA

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 tel.: 601 786 189

DIR COMPUTER

Salon Dir Computer w Turku
ul. Żeromskiego 16 (wejście od ul. Mickiewicza)
ZAMÓW KASĘ U SPECJALISTY tel 663 664 663

MOBILE EU

1 szt minuta

Za jedyne:

799zł*

*Promocja na kasę fiskalną Posnet Mobile EU trwa do 03.06.16r lub do wyczerpania zapasów.

HARMONOGRAM UDZIELANIA NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ W POWIECIE TURECKIM W 2017 ROKU

Lokalizacja punktu nieodpłatnej pomocy prawnej

	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku ul. Łąkowa 1 62-700 Turek	Powiatowy Urząd Pracy w Turku ul. Komunalna 6 62-700 Turek	ul. Armii Krajowej 3 62-700 Turek
Harmonogram			
Poniedziałek	13:00 do 17:00	9:00 do 13:00	8:00 do 12:00
Wtorek	12:00 do 16:00	9:00 do 13:00	8:00 do 12:00
Środa	12:00 do 16:00	11:00 do 15:00	8:00 do 12:00
Czwartek	12:00 do 16:00	9:00 do 13:00	8:00 do 12:00
Piątek	8:00 do 12:00	9:00 do 13:00	8:00 do 12:00

(punkty są czynne od pon. do pt. z wyłączeniem świąt ustawowo wolnych od pracy).
Więcej informacji: www.powiat.turek.pl i www.bip.powiat.turek.pl

ECHO TURKU

Redakcja
ul. Kolska Szosa 3
62-700 Turek
tel./fax. 63 278 53 41
interwencje: tel. 63 289 18 88
e-mail: echo@turek.net.pl
www.echoturku.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Wiesław Klecha, Iwona Lechtańska, Dominik Szczap, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zajac oraz **współpracownicy:** Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński, Beata Grzelka, Michał Jarek
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKLAD: 7.000 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Dobrej uchwały nr XXI/173/16 z dnia 28 września 2016 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie obejmującym miejscowości Długa Wieś - część działki o nr ewid. 497/4 obręb Długa Wieś, położonej w sąsiedztwie stadionu sportowego i rzeki Teleszyny oraz część obszaru w miejscowości Linne, obręb Linne położonego na zachód od drogi gminnej Dobra - Ostrówek, w sąsiedztwie byłego targowiska gminnego.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, Pl. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra w terminie do dnia 3 lutego 2017 roku.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 353 ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją oraz mogą złożyć wnioski, które zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko można składać w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, Pl. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich podpisem elektronicznym na adres planowanie@dobra24.pl w terminie do dnia 3 lutego 2017 roku. Wnioski podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Dobrej.

Burmistrz Dobrej
Andrzej Piątkowski

Sun Day www.sunday-okna.pl
Zdzisław Krzesiński tel. 63 280 20 24
Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)

OKNA I DRZWI

PCV, ALUMINIUM, DREWNO

OKNO z FUNKCJA ODDSTAWNA
nowości! bezpieczna i efektywne wietrzanie

ZIMOWE PROMOCJE

VEKA, SCHUCO, Aluplast, BRÜGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE i P.POŻ

POLSKOHE, BERKADO, WIKED, RAP-TON, I&K, D. TERTON, DRE, KALZ, VIKAL, D. TERTON

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY **KRISPOL**

KAMIENIARSTWO

**NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH**

PROMOCJA NA GRANIT

PROMIENIOWANY I SZCZOTKOWANY

PPH U. J & D BEDNAREK Spółka z o.o.
Turek, ul. Komunalna 3
tel. 63 280 37 11 62 270 00 00 603 201 770

Chrystus co dzień rodzi się w ich sercach

Jak długo trwa Boże Narodzenie? Jeden dzień, dwa, albo zaledwie jedną noc? Uczniowie z Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich, podczas śródowego (21 grudnia) spotkania świątecznego przekonywali kolegów, że może trwać nawet cały rok. Bo jak mówili tylko od nas zależy, czy pozwolimy, by dobro rodziło się w nas każdego dnia.

Podczas bożonarodzeniowych jasełek młodzież wyjaśniała, że grudniowe święta to serce, które kocha i przyjmuje miłość, to szczery uśmiech i serdeczne słowo, to dłoń gotowa, by pomóc zawsze i każdemu, to słowo przepraszam i wybaczam, to obecność przy najbliższych i tych, którzy nie mają przyjaciół, to serce, w którym żyje Bóg. -Milli goście, cieszymy się, że razem z nami wyruszyliście w podróż wiary, poszukując prawdziwego sensu

Świąt Bożego Narodzenia, Syn Boży, choć urodził się jako człowiek ponad dwa tysiące lat temu, nadal żyje wśród nas i pragnie nieustannie rodzić się w naszych sercach, domach i relacjach z innymi. Życzymy wam silnej wiary, która pozwoli Jezusowi na nowo, a może po raz pierwszy wejść w wasze życie - mówili uczniowie, którzy podczas śródowego święta wcielili się w role pielgrzymów.

Każdy z zebranych otrzy-

mał także świąteczny prezent w postaci listu Jezusa, który jak zapewniała młodzież napisał specjalnie do nich.

Przedstawienie przygotowane zostało przez uczniów z klas I BŻ, I SOR, II SOR, III LOA, III LOB, II PSI. pod kierunkiem Dariusza Jasaka i Elżbiety Krawczyk. Na zakończenie fragment „Kolędy przybłądy” zaśpiewała absolwentka szkoły Weronika Grażik.

Podczas przedstawienia młodzież przekonywała zebranych w sali, że Boże Narodzenie może trwać nawet i cały rok.



Jasełka w Kaczkach Średnich przygotowali pierwszo-, drugo- i trzecioklasiści.

REKLAMA

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY

Radosław Kosmowski

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604

Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, wianca, wianki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

STOLTUR
JAN I MARIAN MILLER

Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kołcha Szasa 38 A
tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 494 344

POGRZEBY TRUMNY

- pełna organizacja i obsługa pogrzebu
- transport zwłok w kraju i zagranicą
- największy wybór w Polsce
- ceny producenta

Pogrzeb z trumną już od 950,00 zł (brutto)

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie. **całodobowa**

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jurzy PACHOLCZYK
UNIEJÓW, TUREK, PLAC SIENKIEWICZA
Tel. 63 278 81 57

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- WŁASNA SALA UBIERAN I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

il
KĄCIK



NOWORODKA



Alicja Skala
córka Eweliny i Jacka
ur. 14 grudnia, godz. 1.45
waga 3300, długość 53 cm



Tymon Szczepaniak
syn Andżeliki i Jakuba
ur. 15 grudnia, godz. 8.35
waga 3000, długość 53 cm



Nadia Gabriela Witczak
córka Moniki i Dawida
ur. 15 grudnia, godz. 10.05
waga 3450, długość 55 cm



Gabriela Wołoch
córka Pauliny i Wojciecha
ur. 15 grudnia, godz. 12.00
waga 3020, długość 54 cm



Marcel Stolarek
syn Sylwii i Marka
ur. 21 grudnia, godz. 13.40
waga 3530, długość 54 cm